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Drage sugrađanke i dragi sugrađani!

Koprivničko-križevačka županija 13. travnja slavi svoj 31. rođendan koji dočekujemo u svečarskom i optimističnom raspo-
loženju jer je iza nas još jedna godina završenih važnih projekata i najava novih postignuća. Našu smo županiju u proteklih 
godinu dana zajedničkim snagama učinili boljim i ljepšim mjestom za život, jednako vodeći računa o svim krajevima Po-
dravine i Prigorja. Ovaj prekrasan prostor koji baštinimo od naših predaka i u kojem svi stanovnici imaju jednaku šansu za 
razvoj, oplemenili smo novim vrijednostima koje su zalog bolje budućnosti pred nama. 
Županija smo bogate kulture, prirodnih ljepota i tradicije čija su glavna snaga marljivi i pošteni ljudi velikog srca, prepoznat-
ljivi po svojoj radišnosti i odricanju u svim dijelovima naše domovine, ali i daleko šire. Više od tri desetljeća zajedno sa svima 
vama Županijska uprava svoje aktivnosti snažno usmjerava prema ravnomjernom razvoju naselja, općina i gradova te stvara 
dostojne uvjete za život koji su po mjeri svakog čovjeka na području Podravine i Prigorja.
Na stranicama koje ćete, vjerujem, sa zadovoljstvom i zanimanjem prolistati, detaljno su predstavljeni neki od najvažnijih 
projekata koji su realizirani od prošlog rođendana. Tako ćete se i sami uvjeriti da se bez prestanka radilo na svim područjima 
koja su u našoj nadležnosti. Brojna gradilišta i veliki projekti koji se trenutno provode sve više poprimaju svoje �nalne obrise 
te nas podsjećaju kako ovaj naš prostor uistinu proživljava novi gospodarski i društveni zamah.
Kapitalne infrastrukturne investicije od nacionalnog značaja vrijedne više od 700 milijuna eura usmjeravaju nas na put 
daljnjeg razvoja i dugoročnog boljitka. Kad tome pridodamo i sve ono što smo postigli u područjima zdravstvenog i obra-
zovnog sustava, prometne i komunalne infrastrukture, gospodarstva i turizma, možemo s ponosom istaknuti da stvaramo 
novu, modernu županiju koja mladima pruža brojne mogućnosti i pritom ne zaboravlja na one koji su ju gradili u prošlim 
vremenima. 
Okrenuti smo novim projektima koji će omogućiti daljnji rast i razvoj, podići konkurentnost, ali i kvalitetu života stanovnika 
na ovom području. Uvjeren sam da ćemo s jednakim žarom i energijom prionuti novom ciklusu koji je pred nama te da ćemo 
zajedničkim snagama učiniti nove iskorake.  
U tom duhu optimizma želim vam od srca čestitati 31. rođendan naše Županije!

Vaš župan Darko Koren
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Kapitalnim projektima vrijednima stotine milijuna 
eura mijenja se vizura Podravine i Prigorja

VELIKI INVESTICIJSKI CIKLUS U TIJEKU

Na području županije odvija se najveći in-
vesticijski ciklus u njenoj povijesti vrijedan 
više od 700 milijuna eura.
Među velikim projektima je rekonstrukci-
ja postojećeg i izgradnja drugog kolosijeka 
željezničke pruge na dionici Križevci – Ko-
privnica – državna granica vrijedan 320 
milijuna eura, kojim će se modernizirati 

i ubrzati željeznički promet na dionici od 
42,6 kilometara. Dio tog projekta je i novi 
željeznički most Drava u Botovu vrijedan 
23,6 milijuna eura, impresivna konstrukcija 
duga 300 metara koja povezuje dvije obale 
rijeke Drave. Poboljšanje vodnokomunalne 
infrastrukture glavni je cilj projekata aglo-
meracija na području tri grada i općina vri-

jednih 133 milijuna eura, kojima će se podići 
životni standard tisućama stanovnika.
Izgradnja dionice brze ceste od Križevaca do 
Kloštra Vojakovačkog duge 6,9 kilometara, 
u vrijednosti od 40 milijuna eura, u punom 
je zamahu te će pridonijeti boljoj prometnoj 
povezanosti, a očekuje se i nastavak gradnje 
do Koprivnice.

Dionica brze ceste Križevci – Kloštar Vojakovački

40 milijuna eura

Rekonstrukcija postojećeg i izgradnja
drugog kolosijeka pruge na dionici

Križevci – Koprivnica – državna granica 

320 milijuna eura

Željeznički most Drava u Botovu

23,6 milijuna eura

Vodoopskrba, odvodnja i pročišćavanje
otpadnih voda na području triju aglomeracija 

157 milijuna eura
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Dvorac Inkey postaje turistički biser, Županija 
iz EU fondova povukla čak 10,1 milijun eura 

PROJEKT VRIJEDAN 13,1 MILIJUN EURA

D vorac vlastelinske obitelji 
Inkey, koji u Rasinji već de-

setljećima stoji zapušten, zahva-
ljujući inicijativi Županije zasjat 

će u novom ruhu te postati tu-
ristički biser Podravine. Projekt 
rekonstrukcije u svrhu razvoja 
županijskog turizma vrijedan je 
čak 13,1 milijun eura.
U siječnju ove godine u Koprivni-
ci je ministrica turizma i sporta 
Nikolina Brnjac Županiji uručila 
Odluku o dodjeli bespovratnih 
sredstava iz Javnog poziva “Regi-
onalna diverzi�kacija i specija-
lizacija hrvatskog turizma kroz 
ulaganja u razvoj turističkih pro-
izvoda visoke dodane vrijedno-
sti”. Za ovaj projekt iz Razvojnog 
sporazuma Sjever, u sklopu Naci-
onalnog plana oporavka i otpor-
nosti, Koprivničko-križevačka je 
županija povukla bespovratnih 
10,1 milijun eura. Ostatak će za re-
vitalizaciju dvorca Inkey biti osi-
guran iz županijskog proračuna. 
Projekt će se provoditi u dvije 
faze. U prvoj će se, uz obnovu 

dvorca, urediti postojeći, stari 
dio dvorca. Jedna od atraktivnih 
ponuda bit će e-podrum koji 
će sadržavati vinski bar, vinski 
podrum i kušaonicu s pratećim 
sadržajima i informacijama za 
posjetitelje. 

Wellness sadržaji

U prizemlju će biti restoran s 
ponudom autohtonih jela i ca�e 
bar, apartman, ali i uredski pro-
stori. Na prvoj etaži i u potkrovlju 
bit će tri apartmana i deset soba.
Druga faza obuhvaća dogradnju 
novog dijela dvorca. U podrumu 

Hotel će biti više razine energetske učinkovitosti, ulagat će se i u sadržaje poput
održive mobilnosti, nabaviti električni bicikli i električni minibus, urediti parkirališta

Budući izgled dvorca Inkey u Rasinji

će biti smještena multifunkcio-
nalna kongresna dvorana i well-
ness sadržaji sa saunama i tuše-
vima, hidromasažnom kadom i 
prostorima za masažu. U prize-
mlju i na prvoj etaži bit će uku-
pno 14 soba. 
Uz navedeno, dvorac će biti više 
razine energetske učinkovito-
sti, ulagat će se i u sadržaje po-
put održive mobilnosti, nabaviti 
električni bicikli i električni mi-
nibus, urediti parkirališta, zelene 
površine, uvesti nova informatič-
ka interaktivna i 3D rješenja kako 
bi posjet turistima bio što ugod-
niji i sadržajniji. 

Obnovom dvorca i opremanjem soba te wellness
sadržajima posjetiteljima će se omogućiti

interaktivni doživljaj
VRIJEDNOST REVITALIZACIJE 

DVORCA INKEY

13,1 mil.

10,1 mil.

27

BESPOVRATNA SREDSTVA
IZ EU FONDA

LUKSUZNA APARTMANA

EURA

EURA

SPORAZUMA SJEVER

400 milijuna eura

DVORAC INKEY     13,1 milijuna eura
TERMINAL ZA KOMBINIRANI TRANSPORT
50 milijuna eura
SREDNJA ŠKOLA KOPRIVNICA
14,6 milijuna eura

CENTAR ZA PALIJATIVNU MEDICINU
10,4 milijuna eura
CENTAR ZAŠTITE I SPAŠAVANJA
8,8 milijuna eura

TERME KLOŠTAR PODRAVSKI
19,5 milijuna eura
NASTAVAK BRZE CESTE
300 milijuna eura
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smjene, a nova škola našim će 
učenicima, osim jednosmjen-
ske nastave, omogućiti kvali-
tetnije strukovno obrazovanje, 
više izborne nastave i dodatne 
aktivnosti izvan školskih sati – 
kazao je Latin i potvrdio kako 

Jedan od kapitalnih projekata 
kandidiranih u Razvojnom 

sporazumu Sjever je i nova 
zgrada Srednje škole sa sport-
skom dvoranom i vanjskim te-
renima u Koprivnici. 
Projektno-tehnička dokumen-
tacija vrijedna 125.000 eura je 
spremna, a iz priloženih foto-
gra�ja može se vidjeti i idejno 
rješenje nove škole čiji je osni-
vač Koprivničko-križevačka 
županija. Srednja škola prese-
lit će se iz sadašnjeg objekta u 
Srednjoškolskom centru u zonu 
Cvjetna. Ukupni kapacitet ško-
le bit će 600 učenika, a prosti-
rat će se na više od 4000 četvor-
nih metara.

Nova škola, više izbora

Srednja škola s trodijelnom 
sportskom dvoranom bit će 
visoko energetski učinkovita. 
Stvorit će preduvjete za jed-
nosmjensku nastavu, ne samo 
u njoj, nego i u Obrtničkoj školi 
s kojom dijeli sadašnje prosto-
re u središtu grada. Usto, nova 
škola u Cvjetnoj nudit će i do-
datne izvannastavne aktivnosti 
i veće mogućnosti izborne na-
stave. 
Ravnatelj Srednje škole Mario 
Latin zahvalio je Županiji na 
inicijativi. 
- Trenutno radimo u dvije 

RAZVOJNI SPORAZUM SJEVER

Nova Srednja škola omogućit će jednosmjensku 
nastavu i kvalitetnije obrazovanje u struci

Srednja škola bit će koprivnička i županijska ljepotica

Ukupni kapacitet škole bit će 600 učenika, prostirat će se na 4000 četvornih metara, 
a u njoj će se odvijati nastava za osam zanimanja

VRIJEDNOST PROJEKTA

14,6 mil.

600

4000
POVRŠINA

EURA

Novoizgrađeni prostor za sve generacije

Izgradnjom novog objekta
učenicima će se omogućiti i

dodatne izvannastavne aktivnosti

će tamo biti nastava za osam 
zanimanja.
Koprivničko-križevačka župa-
nija u ovaj je projekt krenula uz 
podršku Grada Koprivnice koji 
je za potrebe škole Županiji 
ustupio zemljište na korištenje.  



6 ŽUPANIJSKI LIST     TRAVANJ 2024.RAZVOJNI SPORAZUM SJEVER

Sve županijske žurne službe na jednom mjestu, 
cilj je kvalitetno upravljanje kriznim situacijama

MODERNI CENTAR VRIJEDAN 8,8 MILIJUNA EURA

Novoizgrađeni 
Centar povezat će 
operativne snage i 
omogućiti e�kasno 
upravljanje rizicima 
i svim potencijalnim 
ugrozama

S ve operativne snage Kopriv-
ničko-križevačke županije 

dobit će moderan Centar zaštite i 
spašavanja vrijedan 8,8 milijuna 
eura. Gradnja Centra planirana 
je u prostoru Kampusa u Kopriv-
nici, a prostirat će se na 7000 če-
tvornih metara bruto površine. 
Prostore novog Centra koristit će
županijski Stožer civilne zaštite, 
Služba civilne zaštite Koprivni-
ca, Odjel inspekcije te Županijski
centar 112, Vatrogasna zajednica
Koprivničko-križevačke županije 
i Javna vatrogasna postrojba Gra-

da Koprivnice. Sadržavat će ga-
raže i skladišta, urede, učionice, 
konferencijsku dvoranu, poligon 
za vježbanja i sve ostale prostori-
je za funkcioniranje i rad Centra 
zaštite i spašavanja. 

Ekološki održiv projekt

Kao i svi projekti Županije, tako 
se i ovaj planira �nancijski i 
ekološki održivo, vodeći brigu o 
energetskoj učinkovitosti. Po-
stavit će se i fotonaponski paneli 
kako bi se zadovoljile potrebe za 
energijom. Projektno - tehnička 
dokumentacija se �nancira iz 

8,8 mil. 7000
POVRŠINA U KAMPUSU

EURA

VRIJEDNOST PROJEKTA

Ovako će izgledati novi Centar zaštite i spašavanja Koprivničko-križevačke županije

Koprivnička bolnica postat će predvodnica palijativne 
skrbi na području sjeverozapadne Hrvatske

J edinstveni Regionalni centar za palijativnu 
medicinu i liječenje boli gradit će se u Kopriv-

nici, u krugu Opće bolnice Dr. Tomislav Bardek. 
Projekt je vrijedan 10,4 milijuna eura, a kandidi-
ran je u sklopu Razvojnog sporazuma Sjever. 
Još potkraj 2022. godine Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU dodijelilo je bespovratna 
sredstva za pripremu projektno-tehničke doku-
mentacije, da bi protekle godine bio izrađen glav-
ni i izvedbeni projekt te troškovnik. Izdana je i 
građevinska dozvola i time je praktički prijeđena 
još jedna prepreka. Slijedi objava javnog natječa-
ja za izvođača radova, a očekuje se kako bi Regio-
nalni centar za palijativu mogao biti dovršen do 
kraja 2026. godine. 
Bit će to multidisciplinarna ustanova: pacijen-

tima će biti dostupni razni specijalisti, od ane-
steziologa do neurologa, kardiologa, pulmologa i 
psihijatara. 
Centar neće brinuti samo o onkološkim paci-
jentima već i onima koji imaju kronične bolesti 
srca, koji slabo ili uopće ne reagiraju na terapije 
te određenim psihijatrijskim i neurološkim bo-
lesnicima koji trebaju maksimalnu zdravstvenu 
skrb. 
Objekt će se graditi na oko 3000 četvornih metara 
bruto površine i bit će na dva kata. Kapacitet je 
30-ak palijativnih postelja, a bit će prostora i za 
polikliniku i dnevnu bolnicu te dnevne terapije. 
Nakon što bude izgrađen Centar će postati pred-
vodnik palijative na području sjeverozapadne Hr-
vatske.

VRIJEDNOST PROJEKTA

10,4 mil.

30

3000

EURA

Razvojnog sporazuma Sjever, a 
Županiji stručnu pomoć pruža 
PORA Regionalna razvojna agen-
cija Koprivničko-križevačke žu-
panije. Uz okupljanje operativnih 
snaga na jednom mjestu, glavni 
cilj je kvalitetnije i brže rješava-
nje kriznih situacija, upravljanje 
rizicima povezanim s klimom, 
ali i prirodnim katastrofama. 

Projektno-tehnička 
dokumentacija za 

Centar zaštite i
spašavanja �nancira 

se iz Razvojnog
sporazuma Sjever

Ovaj je projekt naveden u Planu 
razvoja Koprivničko-križevačke 
županije od 2021. do 2027. godi-
ne te je u skladu s Nacionalnom 
strategijom Republike Hrvatske 
do 2030. godine. Grad Koprivnica 
ustupio je partnerski svoje ze-
mljište u Kampusu na korištenje 
za izgradnju novog županijskog 
Centra. 

Pacijentima će biti dostupni specijalisti iz raznih područja
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K oprivnica će zahvaljuju-
ći inicijativi Koprivnič-

ko-križevačke županije dobiti 
novi Učenički dom. Vlada Re-
publike Hrvatske u ovoj je go-
dini za projekt osigurala mili-
jun eura, a za sljedeću godinu 
dodatnih tri milijuna eura. 
Nositelj investicije je Kopriv-
ničko-križevačka županija, a za 
objekt nekadašnjeg željeznič-
kog konačišta pravo građenja 
ustupio je Grad Koprivnica.

Moderan objekt

Dom će imati 70 ležajeva, a uz 
obnovu postojeća dva kata na-
dogradit će se još dva. 
Učenički dom imat će sve što 

jedan takav moderan objekt za 
smještaj učenika mora imati: 
blagovaonicu, sanitarne čvo-
rove, informatičku učionicu, 
vježbaonicu, knjižnicu, prao-
nicu rublja, sobu za društve-
ne aktivnosti i odmor, sobe za 
smještaj osoba s invaliditetom 
te prostor za aktivnosti na 
otvorenom. 
Vlada RH Koprivnici je osigu-
rala novčana sredstva i za iz-
gradnju Studentskog doma. 
Za 2024. godinu osiguran je 
iznos od 300 tisuća eura, te 
iznos od 4,7 milijuna eura u 
2025. godini. Nositelj ove inve-
sticije je Sveučilište Sjever, a 
Grad Koprivnica dao je zemlji-
šte u Kampusu. Učenike čeka moderan i kvalitetan smještaj

Na inicijativu Županije novi Učenički dom u Koprivnici
Dom će imati 70 ležajeva, blagovaonicu, sanitarne čvorove, informatičku učionicu,
vježbaonicu, knjižnicu, praonicu rublja, sobu za društvene aktivnosti i odmor

RCGO Piškornica trajno će
riješiti zbrinjavanje otpada

PROJEKT VRIJEDAN 120 MILIJUNA EURA

Osim što će imati društveni značaj za područje od pola
milijuna stanovnika, RCGO će osigurati i 85 radnih mjesta

U skoro se očekuje početak gradnje mo-
dernog Regionalnog centra za gospo-

darenje otpadom Piškornica na području 
Općine Koprivnički Ivanec, vrijednog 120 
milijuna eura. RCGO će doprinijeti održivom 
gospodarenju otpadom na regionalnoj razini 
te poboljšati kvalitetu života građana. Finan-
cirat će se iz sredstava Europske unije i Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, 
čiji će udio iznositi 90 posto, dok je 10 posto 
sredstava osigurano iz vlastitih izvora. Zbri-
njavat će se otpad s područja četiri županije 
sjeverozapadne Hrvatske: Koprivničko-kri-
ževačke, Međimurske, Varaždinske i Kra-
pinsko-zagorske županije, koje su uz Općinu 
Koprivnički Ivanec osnivači RCGO Piškor-

nice. Osim što će imati društveni značaj za 
područje od gotovo pola milijuna stanovnika, 
RCGO će osigurati i 85 novih radnih mjesta. 
Planirana je i gradnja dviju pretovarnih sta-
nica u Zaboku u Krapinsko-zagorskoj župani-
ji te u Varaždinu. Glavni cilj je da se što više 
otpada razvrsta i što manje dođe na preradu 
u Piškornicu. Sustav gospodarenja otpadom 
u RCGO Piškornici će obuhvatiti: prihvat ot-
pada (komunalni otpad, ostatak nakon sor-
tiranja, glomazni otpad, prethodno obrađeni 
neopasni proizvodni otpad), obradu otpada 
i zbrinjavanje (mehaničko-biološka obrada, 
odlagalište neopasnog otpada) te obradu gra-
đevnog otpada (mehanička obrada, odlagali-
šte inertnog otpada).

Projekt će �nancirati Europska unija i Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost

Terme vrijedne 
19,5 milijuna eura 
privlačit će turiste

U KLOŠTRU PODRAVSKOM

U Razvojnom sporazumu Sjever kandidiran 
je i značajan projekt Terme Kloštar na po-
dručju općine Kloštar Podravski, vrijedan oko 
19,5 milijuna eura. 
Ishođena je građevinska dozvola, a Terme će 
biti od velikog zdravstvenog i turističkog zna-
čaja za našu županiju. 
Planira se gradnja troetažnog bazenskog 
kompleksa ukupnog kapaciteta od 1000 po-
sjetitelja. Unutarnji kompleks s dva bazena 
moći će primiti 400 posjetitelja, a vanjski 
s četiri bazena njih 600. U unutrašnjosti će 
biti manji, dječji bazen i veći rekreacijski s 
dodatnim atrakcijama. U vanjskom dijelu će 
uz veliki bazen biti i bar te bazen za djecu s 
atrakcijama i toboganima. Prema projektu 
predviđen je sadržaj za sve uzraste, a poseb-
nost toplica bit će bazen za surfanje kakav je 
rijetkost na području čitave Europe. 
- Želimo da čitav kraj ima koristi od ovog pro-
jekta i da budući turisti iznajmljuju sobe ili 
kuće kod privatnih iznajmljivača – pojasnio 
je načelnik Općine Kloštar Podravski Siniša 
Pavlović.

Gradit će se troetažni bazenski kompleks
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P očetkom rujna prošle godine 
otvoren je Centar kompe-

tentnosti Koprivničko-križevač-
ke županije vrijedan više od de-
set milijuna eura. 
Svrha Centra je unapređenje 
infrastrukture u strukovnom 
obrazovanju iz podsektora elek-
trotehnike i računalstva te skra-
ćivanje procesa od obrazovanja 
do uključenja na tržište rada, 
zahvaljujući adekvatnim kom-
petencijama, znanjima i vješti-
nama.

Županija je s partnerskim škola-
ma Obrtničkom školom Kopriv-
nica i Strukovnom školom Đur-
đevac stvorila moderno srednje 
strukovno obrazovanje 21. sto-
ljeća, što je uspješno realizirano 
u sklopu gotovo četiri milijuna 
eura vrijednog projekta Razvoj 
kompetencija kroz učenje teme-
ljeno na radu.
Izrađena su tri nova standarda 
zanimanja, uz četiri standarda 
kvali�kacija i četiri strukovna 
kurikuluma za redovnu nastavu, 
razvijeno je i veri�cirano 29 pro-
grama za obrazovanje odraslih, 
a nabavljena je i najmodernija 
oprema koja učenicima daje bo-
lje mogućnosti za razvijanje vje-
ština.

Učenici i odrasli polaznici u stru-
kovnom obrazovanju razvijaju 
praktične vještine koje im omo-
gućavaju lakši ulazak na tržište 
rada.
U Koprivnici i Đurđevcu obra-
zuje se  na modernoj opremi, a 
učenici ističu da su i više nego 
zadovoljni mogućnostima koje 
su im pružene.
Provode se i razne edukacije, 
stručna usavršavanja kao i razni 
stručni skupovi. Do sada je kroz 
edukacije prošlo više od 150 na-
stavnika i 750 učenika. 
U sklopu projekta održan je i Sa-
jam poslova “Struka je pametna 
odluka” u organizaciji Obrtnič-
ke škole Koprivnica i Strukovne 
škole Đurđevac.

OBRAZOVANJE 21. STOLJEĆA

Spremni za tržište rada: Napredno 
učenje kroz praktično iskustvo u
županijskom Centru kompetentnosti

Rad na novoj opremi daje nam 
-

i zanimljivije je. 

Rad na ovoj opremi priprema 

• -

• 

• -
-

• -
-

Učenici su zahvaljujući suvremenoj opremi spremni za tržište rada

Ukupna vrijednost
CEKOM-a veća je od
deset milijuna eura

KOPRIVNICA
• 
• 
• -

Vrhunskom opremom 
do vrhunskih rezultata

NOVA OPREMA

KOPRIVNICA

 (digitalna 

-
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O snovna škola Sidonije Rubi-
do Erdődy iz Gornje Rijeke i 

Osnovna škola Koprivnički Bregi 
od ove školske godine provode 
četverogodišnji eksperimentalni 
program Ministarstva znano-
sti i obrazovanja pod nazivom 
“Osnovna škola kao cjelodnevna 
škola – Uravnotežen, pravedan, 
učinkovit i održiv sustav odgoja i 

obrazovanja”. 
Poboljšana kvaliteta obrazova-
nja, veća ¬eksibilnost, bolja so-
cijalizacija, smanjeni stres za 
roditelje i bogatiji izvannastavni 
program samo su neke od pred-
nosti ovog projekta.
Odvijanjem cjelodnevne nasta-
ve zadovoljna je i učiteljica pr-
vog razreda OŠ Sidonije Rubido 

Dvije škole, jedan sjajan koncept:
Priča o uspješnoj cjelodnevnoj nastavi
Poboljšana kvaliteta obrazovanja, veća £eksibilnost, bolja socijalizacija, smanjeni stres za
roditelje i bogatiji izvannastavni program samo su neke od prednosti programa

-
-

razredima.

-

-

-

Erdődy iz Gornje Rijeke Andreja 
Navoj te ravnatelj škole Darko 
Zvonar.
Županija u OŠ Sidonije Rubi-
do-Erdődy ulaže značajna sred-
stva kako bi se osigurali najbolji 
uvjeti za učenike i nastavnike. 
Tako je na zgradi škole obnov-

ljena stolarija, izgrađeno vanjsko 
sportsko igralište, rekonstruira-
no krovište nad školskom dvo-
ranom i zamijenjena rasvjeta.  
Na školi je postavljena i fotona-
ponska elektrana čime se posti-
že značajna ušteda u korištenju 
energije. 

STRUKOVNA ŠKOLA

• 

• 

• 
-

-

Učenicima Strukovne škole Đurđevac nastava  je zanimljiva i poučna

Učenici uz igru razvijaju svoje vještine

NOVA OPREMA
STRUKOVNE ŠKOLE 

 (PLC-i, 
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Ž upanijska skupština Ko-
privničko-križevačke žu-

panije ima  37 članica i članova 
iz devet političkih stranaka - 
HDZ, Mreža, HSU, SDP, HSLS, 
Nezavisni, HSS, Most i HDS te 
troje članova  s Liste grupe bi-
rača nositelja Marija Rajna.
Županijskom skupštinom 
predsjeda Damir Felak, a u 
radu mu pomažu potpredsjed-
nik Zdravko Matotan iz redova 
predstavničke većine te Mari-
jana Lokotar, potpredsjednica 
iz redova predstavničke manji-
ne.
Vrijedi spomenuti da je u Žu-

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Zajedničkim radom donijeli važne odluke za 
dobrobit svih stanovnika županije
Tijekom 2023. godine sazvano je sedam 
radnih sjednica na kojima se razmatralo 
137 točaka dnevnog reda

Sve članice i članovi vode brigu o boljitku stanovnika 
županije i ne vode se samo stranačkim interesima

IMPRESSUM

G

ISSN: 1847-8689

panijskoj skupštini deset žena 
i 27 muškaraca, što je vidljiv 
porast u odnosu na prethodne 
mandate. Primjerice, u proš-
lom mandatu bilo je devet žena 
od ukupno 41 člana. Prije samog 
donošenja akata na sjednicama 
Županijske skupštine, o rad-
nim materijalima raspravljaju 
za to posebno osnovana radna 
tijela, kojih je 14.
Tijekom 2023. godine sazvano 
je sedam radnih sjednica na 
kojima se razmatralo 137 toča-
ka dnevnog reda s pripadaju-
ćim podtočkama. Među njima, 
svakako vrijedi istaknuti usvo-

jen Proračun za 2024. godinu 
kao temeljni akt za nesmetani 
rad svih tijela Županije i ras-
podjelu sredstava prema svim 
korisnicima.
Skupština je donijela važne 
odluke poput Odluke o procje-
ni rizika od velikih nesreća za 
područje županije, prihvaće-

na su i polugodišnja izvješća o 
radu župana, godišnja izvješća 
o radu županijskih ustanova, 
radnih tijela, trgovačkih dru-
štava i izvješća o realizaciji po-
jedinih programa.
Donesena je i važna Odluka o 
su�nanciranju troškova medi-
cinski potpomognute oplodnje. 

D amir Felak, predsjednik 
je Županijske skupštine 

u aktualnom sazivu, odnosno 
od 5. srpnja 2021. godine. Ovom 
prilikom osvrnuo se na pret-
hodnu godinu rada Skupštine.
- Zadovoljan sam radom Župa-
nijske skupštine u protekloj go-
dini. Većina raspravljenih akata 
izglasana je jednoglasno što go-
vori da sve članice i članovi Žu-
panijske skupštine prije svega 
vode interes o boljitku stanovni-
ka županije i ne vode se isključi-
vo stranačkim interesima.
U svakom demokratskom druš-
tvu normalne su razmjene mi-
šljenja i suprotstavljanje stavova 
i ideja, a to se događa i na sjedni-
cama naše Županijske skupštine. 
Rasprave su u pravilu konstruk-
tivne, ali ima i dnevnopolitičkih 

rasprava koje su u pravilu same 
sebi svrha i služe za promociju 
pojedinca ili pojedine političke 
stranke. Općenito smatram da 
je rad Županijske skupštine vrlo 

7

137

37

dobar i ima za svrhu stvaranje 
što boljih uvjeta za život svih sta-
novnika Koprivničko–križevačke 
županije, zaključio je Damir Fe-
lak.

1

2
REBALANSA

55
ODLUKA

88

Županija je među prvima uvela sustav elektroničkog glasanja

Damir Felak, predsjednik aktualnog saziva od 5. srpnja 2021. godine
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Deset žena i 27 muškaraca 
trenutno čine Županijsku 

skupštinu. Broj žena u aktu-
alnom sazivu varira između 
devet i 11, dok je, primjerice, u 
prethodna dva mandata taj broj 
bio osam do devet na ukupno 41 
člana Skupštine.
Jedna od deset žena u ovom 
sazivu je i Marijana Lokotar 
(SDP), koja obnaša funkciju pot-
predsjednice Skupštine. Kako 
kaže, zadovoljna je suradnjom i 
korektnim odnosom kolega, no 
ne i brojem žena.
- Smatram da to što je žena 
potpredsjednica Skupštine ne 
bi trebala biti tema oko koje se 
raspravlja. Među članicama i 
članovima Županijske skupšti-
ne važna je suradnja temeljena 
na poštovanju, a unatoč razno-
likosti politika koje zastupa-
mo trebamo razvijati otvoren 
i konstruktivan dijalog koji će 
doprinositi cjelokupnom na-
pretku naše županije. Trenutno 
je u Skupštini samo deset žena, 
to je 27 posto, što je jako mali 
postotak i zajedno trebamo ra-
diti na tome da se on u buduć-
nosti poveća - smatra Marijana 
Lokotar.
Kristina Škoda Vajdić (HSS) 
također ističe korektnu surad-

ŽUPANIJSKA UPRAVA

Sve informacije, javni pozivi i natječaji dostupni 
korisnicima iz udobnosti njihova doma

Veći broj žena u Skupštini doprinosi konstruktivnoj raspravi

Ž upanija je nastavila s razvojem e-uslu-
ga za svoje građane i gospodarske su-

bjekte. Tako je izrađen Servis za građane 
na službenoj internetskoj stranici Župani-
je, gdje su dostupne sve informacije o svim 
uslugama. Korisnici sada mogu provjeriti 
koje je tijelo nad-
ležno za pružanje 
usluge, način pod-
nošenja zahtjeva za 
njeno ostvarivanje, 
kontakt službenika, 
popis propisa veza-
nih uz uslugu, uvjet 
ostvarenja, popis po-
trebne dokumentacije, plaća li se upravna 
pristojba, koji su potrebni obrasci i dodatne 
upute korisnicima.
Također, sustav za potpunu digitalizaciju 
javnih poziva i natječaja te predaju zahtjeva 
i obrazaca (SOM natječaji) ušao je u punu 

primjenu te je objavljeno 38 javnih poziva. 
Sustav omogućuje kreiranje i objavu jav-
nih poziva, natječaja, zahtjeva i obrazaca, 
provedbu online prijava na javne pozive i 
natječaje, a uveden je i sustav za pravdanje 
�nancijskih sredstava iz proračuna dobi-

venih putem javnih 
poziva i natječaja. 
Time je korisnicima 
omogućeno da sve 
što je potrebno obave 
bez �zičkog dolaska 
u prostore Županije. 
U prilog uspješnosti 
digitalizacije ide i 

činjenica da je Županija u protekloj godini 
primila najveći broj prijava na natječaje i 
javne pozive dosad, njih 650. 
Spomenimo i da je završena prva faza digi-
talizacije uredskog poslovanja županijskih 
odjela te svi službenici mogu aplikacijom 

pristupiti podacima u “oblaku” s bilo koje 
adrese. Također, završena su povezivanja sa 
servisima MUP-a, Porezne uprave te djelo-
mično sa servisima Ministarstva pravosuđa 
i uprave.

nju s članovima, no i da uvijek 
može bolje.
- Vjerujem da uvijek postoji 
prostor za napredak, kako bi 
žene u Skupštini bile uvaža-
vane isto kao i muški kolege. 
Mislim da se politika još uvijek 
smatra „muškim“ poslom i žene 

moraju uložiti puno više vre-
mena i snage da bi se dokazale 
od njihovih muških kolega. 
Verica Rupčić (HDZ) ističe da je 
potrebno više žena u Skupštini, 
a za razliku od prošlih manda-
ta, zadovoljnija je odnosom s 
kolegama i predsjednikom.

-  Osobno sam zadovoljna su-
radnjom s predsjednikom Fe-
lakom, koji uvažava žene te u 
obnašanju svoje funkcije po-
štuje načela ravnopravnosti. 
Sjećam se da u nekim prethod-
nim mandatima to i nije bilo 
tako od strane predsjednika iz 
drugih političkih opcija. Što se 
tiče ostalih članova, situacija je 
šarolika. Žene aktivno sudje-
luju u radu sjednica, uglavnom 
konstruktivno, iako ima situa-
cija kad se nepotrebno politizi-
ra - ističe Verica Rupčić.

U aktualnom sazivu Županijske skupštine deset je žena

Sve više građana koristi SOM natječaje

Županija je u protekloj godini 
primila čak 650 prijava na

natječaje i javne pozive, što je 
najveći broj dosad

Žene često nemaju podršku obitelji i društva u 
cjelini što dovodi do malog broja žena u politici, 

smatra Kristina Škoda Vajdić
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Srednja škola Koprivnica dobit će novo
igralište vrijedno milijun eura 
Županija će ovim investicijama unaprijediti sportsku infrastrukturu za školarce i mještane

K oprivničko-križevačka županija je ti-
jekom prošle godine realizirala broj-
ne projekte u sektoru obrazovanja i 

sporta. 
Jedan od najvećih projekata je ulaganje u ob-
novu sportskog igrališta Srednje škole Ko-
privnica, čija je vrijednost 1.159.212 eura.
Osnovna škola Gola također je dobila novo 
školsko sportsko igralište i atletsku stazu vri-
jednosti 147.000 eura. 

U tijeku je i rekonstrukcija školskog igrališta 
Osnovne škole Ivan Lacković Croata Kalino-

vac, a u radove će se uložiti 181.022 eura.
Županija i općine ovim projektima žele una-
prijediti sportsku infrastrukturu koja će po-
moći školarcima u kvalitetnijem izvođenju 
nastave te popularizirati sport u lokalnoj za-
jednici.
Ravnatelji se slažu da su nova igrališta  uve-
like potaknula školarce, građane i mještane 
općina na bavljenje sportom te zahvaljuju 
Županiji na investiciji i suradnji.

U suradnji s općinama
obnovljena su sportska

školska igrališta osnovnih
škola u Goli i Kalinovcu

Školsko igralište u Kalinovcu uskoro će biti u punom pogonuIgralište u Goli centralno je mjesto sportskih aktivnosti

Radovi na igralištu Srednje škole Koprivnica pri samom su kraju

-

-

-

-
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Obnovljena igrališta Osnovne škole u
Đelekovcu i Gimnazije u Križevcima

NASTAVLJAJU SE VELIKE INVESTICIJE

Ulaganja u sport ključna su za kvalitetu života djece te omogućuju bolje uvjete rada na nastavi

Z ajedničkom inicijativom 
Županije, Općine Đelekovec 

i Grada Križevaca završena je 
rekonstrukcija školskog igrališta 
OŠ Mihovila Pavleka Miškine 
Đelekovec i košarkaškog igrali-
šta Gimnazije Ivana Zakmardija 

Dijankovečkoga u Križevcima, u 
svrhu poboljšanja kvalitete života 
djece. Igralište u Đelekovcu vri-
jedno je 53.769 eura, a odrađena je 
kompletna rekonstrukcija vanj-
skog sportskog igrališta. Izrađen 
je novi sloj od zrnatog materijala, 

kao i asfaltni sloj te asfalt betona. 
Montirani su novi aluminijski 
golovi i jednocijevna košarkaška 
konstrukcija, kao i stalak i mreža 
za tenis te su iscrtane linije za ko-
šarku, rukomet i tenis. Županija 
je uložila i u obnovu košarkaškog 

igrališta križevačke Gimnazije, 
koje koriste brojni učenici. Ra-
dovi na rekonstrukciji igrališta 
vrijedni su 31.288 eura. Postav-
ljene su nove košarkaške table s 
mrežom te obojene konstrukcije 
koševa i golova.

Novo košarkaško igralište Gimnazije u Križevcima puno je sportašaUčenici Osnovne škole u Đelekovcu uživaju u sportskim aktivnostima

-

-

-

-

-

-

-

i mlade. 

Investirat će se i u školsko 
igralište u Drnju te dva
igrališta u Križevcima
Školsko rukometno/odbojkaško 
te nogometno igralište u Kri-
ževcima dobit će novi izgled. 
Postavit će se nove zaštitne mre-
že kraj odbojkaškog igrališta te 
nove košarkaške table, dok će 
se konstrukcija koševa i golova 
obnoviti bojanjem. Uložit će se 
i u sanaciju školskog igrališta u 
Drnju. Obnovit će se postojeći 
sportski tereni, urediti kružna 

staza za trčanje oko rukometnog 
igrališta  s produžetkom prilago-
đenim skoku u dalj i bazenom s 
pijeskom, jedan teren za košar-
ku/odbojku sa sigurnosnom zo-
nom iza koševa i aut linije te te-
ren za rukomet sa sigurnosnom 
zonom iza golova. Ova ulaganja 
ključna su za kvalitetu života 
djece te omogućuju bolje uvjete 
rada za djelatnike škole. 

1.159.212
SREDNJE ŠKOLE KOPRIVNICA

EURA

147.000
EURA

181.022
EURA

53.769
EURA

31.288
EURA

Košarkaški turnir na igralištu Gimnazije u Križevcima
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Uglednoj liječnici nagrada za životno djelo, 
dodjeljuje se čak 15 priznanja zaslužnima
N a svečanoj sjednici u po-

vodu Dana županije bit će 
dodijeljeno ukupno 15 prizna-
nja i počasti, a za nagrađene je 
iz županijskog proračuna osi-
gurano 9200 eura.
Najvažniju godišnju nagradu, 

onu za životno djelo primit će 
na sjednici ugledna koprivnič-
ka liječnica Tereza Salajpal. 
Ova umirovljena neuropsi-
hijatrica uz priznanje primit 
će i novčanu nagradu od 1990 
eura. Stiliziranu povelju “Mara 

Matočec” za promicanje ljud-
skih prava primit će Virovka 
Nevenka Fuchs, predsjednica 
Udruge za pomoć osobama s 
intelektualnim poteškoćama 
Latice. Njoj pripada i novčana 
nagrada od 929 eura. Đurđe-

vački profesor glazbene kultu-
re Davor Jendrašić dobitnik je 
nagrade za promicanje inova-
torstva “Marcel Kiepach”. Uz 
stiliziranu povelju, primit će 
novčanu nagradu u iznosu od 
663 eura. 

T ereza Salajpal (Szelepalova) 
rođena je Golčanka (1934.) 

te ugledna podravska liječnica i 
publicistkinja - dobitnica nagra-
de Županije za životno djelo. 
Nakon završene Gimnazije u 
Koprivnici, u Zagrebu je specija-
lizirala i doktorirala neuropsihi-
jatriju. Radila je u neuropsihija-
trijskim ustanovama u Osijeku, 
Zagrebu i psihijatrijskoj bolnici 
Popovača te objavljivala brojne 

stručne i znanstvene članke u 
medicinskim časopisima. Osim 
po stručnoj literaturi, poznata je 
i kao pasionirana haiku pjesniki-
nja te objavljuje u brojnim sku-
pnim zbornicima i kalendarima.
- Moram priznati da, kao ni neke 
ranije, ni ovu nagradu nisam 
očekivala. Sve što sam u životu 
i karijeri postigla, postigla sam 
upornim i strpljivim radom - 
rekla je Tereza Salajpal i dodala 
kako nikad nije bila podobna u 
tom smislu da bi, kao neki, lakše 
dolazila do zacrtanih ciljeva. 
- Trud se, sretna sam, na kraju 
isplatio. Hvala Koprivničko-kri-
ževačkoj županiji što je prepo-
znala moj minuli rad te, naravno, 
Zdravku Matotanu koji me za 
ovo značajno priznanje i predlo-
žio - poručila je ugledna liječnica 
u mirovini. 
- Ova nagrada, osim što je prizna-
nje za moj minuli, ali i trenutni 
rad pomoći će mi u �nalizaciji 
mog sadašnjeg posla. Pripremam 
opširnu monogra�ju školstva u 

TEREZA SALAJPAL
Liječnica u mirovini ne miruje, nego priprema opširnu

monogra�ju o školstvu u Prekodravlju
Prekodravlju i novčana nagrada 
sigurno će u značajnoj mjeri dati 
priliku ovoj publikaciji da ugleda 
svjetlo dana. Posluži li zdravlje, 
vidimo se na dodjeli - navela je 
dr. T. Salajpal te dodala kako bi 
voljela da ju sadašnje generacije 
pamte po onome što je radila.
- Ako sam kome učinila dobro, a 
mislim da je bilo mnogo onih koji 
su trebali moju pomoć, neka me 
pamte po tome što sam se trudi-
la ljudima dati pozitivnu popud-
binu za život, pomoć u kriznoj 
situaciji - kaže ona.
Ističe da učenje ide u oba smje-
ra, jer je i ona naučila mnogo od 
onih kojima je pomagala.

Tereza Salajpal svoje haiku pjesme objavljuje u zbornicima i kalendarima

Svojim mlađim
kolegama 

poručila je da
ostanu ljudi
te da zadrže

ljudsku komponentu i 
dožive svakog

pacijenta kao osobu 
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NEVENKA FUCHS
Osnovni cilj Udruge je osigurati organizirano stanovanje,

kako bi dijete bilo zbrinuto i nakon što roditelj više ne može
voditi brigu o njemu

B iogra�ja Virovke Neven-
ke Fuchs navodi kako je 

“predsjednica Udruge za pomoć 
osobama s intelektualnim teš-
koćama Latice od 2015. godine i 
majka sina Petra koji ima poteš-
koće u razvoju te koji želi živje-
ti kao i svi njegovi vršnjaci, bez 
obzira na poteškoće koje ima”.  
Upravo se drugi dio ove rečenice 
preslikao i na samu Nevenku, dao 
joj vjerojatno dodatnu snagu na 
putu prema krajnjem cilju: pru-
žanju podrške roditeljima poput 
nje, ali i omogućavanju sretnog 
života za mlađe i starije korisnike 
usluga Udruge.  
- Zahvalna sam na nominaci-
ji Koordinaciji za ljudska prava 
Koprivničko-križevačke župani-
je te Županiji na priznanju koje 
mi je dodijeljeno za moj rad u 
području ljudskih prava. Nagra-
da nije priznanje samo za moj 
osobni angažman, već priznanje 
svim roditeljima koji vode bitku 
za svoju djecu, kao i potvrda važ-
nosti teme ljudskih prava, osobi-
to djece s teškoćama u razvoju i 
osoba s invaliditetom - poručila je 
Nevenka Fuchs. 
Svjesna je, kaže, da ostvarivanje 
prava na dostojanstven život naše 
djece zahtijeva predanost, strplje-
nje i suradnju svih nas u društvu.

- Zato želim izraziti zahvalnost 
svim mojim Laticama jer ova 
nagrada je i njihova nagrada. 
Hvala svima koji podržavaju moj 
rad, rad Udruge i daju podršku u 
ostvarivanju cilja, da postanemo 
senzibilno, humano i tolerantno 
društvo - zahvalila je Nevenka 
Fuchs. 

Za Nevenku Fuchs nagrada je potvrda važnosti teme ljudskih prava

Tereza Salajpal

Nevenka Fuchs
iz Virja

Ivan Petak

 
Udruga P.O.I.N.T. 

Marija Posavec 

Želim izraziti
zahvalnost svim

mojim Laticama jer 
ova nagrada je i
njihova nagrada

Prije otprilike godinu dana, na-
kon što je dobila novi mandat na 
čelu Udruge, kazala je kako će i 
dalje raditi na dobrobiti članova 
te provoditi uslugu poludnevnog 
boravka.
- Osnovni cilj Udruge je osigu-
rati organizirano stanovanje: 
uslugu koja je prioritet svakom 
roditelju djeteta s teškoćama u 
razvoju, kako bi ono bilo zbri-
nuto i nakon što roditelj više ne 
može voditi brigu o njemu - re-
kla je Fuchs. 
Novi prostori udruge u Križe-
vačkoj ulici u Koprivnici, u pro-
storima bivšeg restorana Klas, 
korak su prema tom cilju.
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prometa i infrastrukture. Žu-
panija dodatno subvencionira 
ionako niske troškove prijevo-
za, na što je utrošeno dodatnih 
65.536 eura. 
 

Uz redovite svakodnevne linije, 
ono što posebno veseli umirov-
ljenike, studente, kao i osobe s 

JAVNI PRIJEVOZ

Povoljne cijene karata vesele 
umirovljenike, radnike, učenike i 
osobe s invaliditetom
Broj putnika je u porastu, a prijevoznici su prevalili gotovo dva milijuna kilometara

J avni linijski prijevoz koji je 
uvela Županija pokazao se 

kao pun pogodak, prvenstveno 
za umirovljenike, kao i sve sta-
novnike koji nemaju automo-
bile te su prilikom obavljanja 
svakodnevnih poslova ovisili o 
dobroj volji obitelji i prijatelja. 
Zahvaljujući tom županijskom 
projektu, sva naselja dobila su 
redovne autobusne linije pre-
ma gradovima, a javni linijski 
prijevoz ne ovisi o školskoj 
godini pa su i tijekom ljetnih 
praznika dostupne svima koji 
se oslanjaju na autobusni pri-
jevoz.
Javna usluga prijevoza pokre-
nuta je 2022. godine, cjeloku-
pna mreža ima 79 linija, a uslu-
gu provode četiri operatera. 
Vrijednost projekta premašuje 
dva milijuna eura, od čega Žu-
panija �nancira 691.272 eura, 
a ostatak Ministarstvo mora, 

invaliditetom te radnike i sred-
njoškolce, cijene su karata koje 
su itekako povoljne.
Autobusni prijevoznici potvr-
dili su kako je broj putovanja 
porastao te da je ovim mode-
lom osiguran ne samo funkci-
onalan tranzitni modalitet, već 
i kvaliteta usluge prijevoza, što 
je i osnova ugovora. 

Zona km

0-5 1,00 € 8,80 € 8,80 €

6-10 1,50 € 0,30 € 3,30 €

0,40 € 70,40 € 17,60 € 17,60 € 4,40 €

3,00 € 0,60 € 105,60 € 6,60 €

31-40 3,50 € 0,70 € 30,80 € 30,80 € 7,70 €

41-50 4,00 € 0,80 € 140,80 € 8,80 €

51-60 4,50 € 0,90 € 158,40 € 39,60 € 39,60 € 9,90 €

61-70 5,50 € 1,10 € 193,60 € 48,40 € 48,40 €

71-80 6,00 €

81-90 6,50 € 1,30 € 14,30 €

-
-

BROJ PUTNIKA

757.771

60.815

1.744.952

NOVOST!
DODATNI POPUST ZA 

OSOBE S
INVALIDITETOM

Sve više žitelja županije koristi usluge javnog prijevoza
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Županija prva u državi sa 195.000 eura potiče 
ugradnju fotonaponskih panela na kućama

P rva i zasad jedina u drža-
vi, Županija subvencionira 

ugradnju fotonaponskih panela 
na obiteljskim kućama.
Ova inicijativa predstavlja korak 

naprijed u promicanju održive 
energije i potiče građane na kori-
štenje obnovljivih izvora energije. 

Svake se godine povećava broj 
korisnika Javnog natječaja za su-
�nanciranje korištenja obnovlji-
vih izvora energije za proizvodnju 
električne energije u domaćin-
stvima, za vlastitu potrošnju.
S obzirom na velik interes građa-
na, Županija je ove godine pove-
ćala sredstva s 90 tisuća eura na 
195 tisuća, a povećao se i broj kori-
snika. Su�nanciranje je bilo mo-
guće do 50 posto projekta na obi-
teljske kuće koje su energetskog 
razreda minimalno D ili boljeg, a 
prosječni iznos subvencije po ko-
risniku iznosi oko 2.660 eura.

90.000 195.000
EURA EURA

34 74
KORISNIKA KORISNIKA

Dva milijuna eura za 24 javna poziva iz
područja gospodarstva u 2024. godini

PRIVATNI SEKTOR/POTPORE MALE VRIJEDNOSTI

668.000 EURA

Potpore u poljoprivredi

316.000 EURA

 

863.000 EURA

USTANOVE/DONACIJE 

93.000 EURA

 

FINANCIJSKA INJEKCIJA

Županija nudi širok spektar potpora i poticaja za lokalne poduzetnike i
poljoprivrednike kako bi podržala razvoj poslovanja i potaknula gospodarski rast

Svake se godine
povećava broj

korisnika subvencija

Koprivničko-križevačka županija osigu-
rala je u 2024. godini sredstva u iznosu 
od 1.940.000 eura putem Proračuna, kroz 
24 javna poziva Upravnog odjela za gos-
podarstvo, komunalne djelatnosti i poljo-
privredu. Pružit će �nancijsku injekciju 
privatnom sektoru, građanima - �zičkim 

osobama, javnom sektoru te udrugama,
turističkim zajednicama i znanstvenim 
ustanovama. Ovim �nancijskim sredstvi-
ma Županija nastoji potaknuti razvoj ra-
zličitih sektora i inicijativa unutar zajed-
nice, promičući inovativnost, održivost i 
prosperitet.

Županija nudi širok spektar potpora i po-
ticaja za lokalne poduzetnike kako bi po-
držala razvoj poslovanja i potaknula gos-
podarski rast. Kroz županijske potpore, 
poduzetnici imaju priliku ostvariti niz ko-
risti koje pridonose njihovom poslovnom 
uspjehu i konkurentnosti na tržištu.
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B elupo iz Koprivnice dobitnik je pri-
znanja HGK Zlatna kuna za naj-

uspješnije veliko poduzeće za postignu-
te uspjehe u gospodarstvu u 2022. godini.  
Belupo je farmaceutska kompanija s 53-go-
dišnjom tradicijom, a u svom poslovnom 
okruženju ističe se kao jedna od najmoder-
nijih i naje�kasnijih kompanija, usporediva s 
onima u srednjoj i istočnoj Europi. 

- S obzirom na to da je naša županija po 
uspješnosti svojega gospodarstva u samom 
vrhu Hrvatske, ovo priznanje koje je Belu-
pu dodijeljeno u konkurenciji vrlo uspješnih 
tvrtki za nas je još značajnije. Bit će dodatni 
poticaj za nastavak aktivnosti usmjerenih na 
uspješnu prilagodbu našeg poslovanja na sve 
zahtjevnijem farmaceutskom tržištu - rekao 
je Hrvoje Čeović, predsjednik Uprave Belupa.
U 2023. godini prihodovali su 160,2 milijuna 
eura, što predstavlja porast od 10,5 posto u 
odnosu na godinu ranije, a zabilježen je rast 
na svim tržištima. Ostvarili su i porast neto 
dobiti u iznosu od 5,5 milijuna eura, zahva-
ljujući kontinuiranim naporima za podizanje 
e�kasnosti u poslovanju.
- Stalnim prilagođavanjem novim uvjetima 
i izazovima, Belupo njeguje ugodnu organi-
zacijsku klimu i pozitivnu atmosferu, zapo-
šljava, širi poslovanje i gradi tim radnika u 
Belupovim novim tvornicama – ističe Čeović.
Posluju na osamnaest tržišta, a u Hrvatskoj 

ostvaruju najviše prihoda.
- Zasad uspijevamo pokriti sve svoje potrebe 
domaćim radnicima, a naše su pogone i labo-
ratorije obišle stotine učenika i studenata re-
levantnih strukovnih usmjerenja te vjerujem 
da smo neke od njih zainteresirali za buduću 
karijeru u Belupu – kazuje Čeović.

Dodaje kako je zadovoljan suradnjom sa Žu-
panijom na čijem području živi najveći broj 
zaposlenika kompanije Belupa. 
- Stoga Belupo sudjeluje u humanitarnim i 
javnozdravstvenim projektima, ekološkim 
inicijativama, podupiremo razne udruge i so-
cijalne ustanove  – zaključuje Hrvoje Čeović.

GOSPODARSTVO

Belupo lani ostvario rast na svim tržištima

Predsjednik Uprave Čeović primio Zlatnu kunu

Vizija i ustrajnost 1300 
zaposlenika utkana je u svaki 

razvojni korak kompanije

Gra�čar je kontinuirano
prisutan na tržištu Hrvatske 
te zemalja u okruženju

Z a najuspješnije srednje tr-
govačko društvo, Zlatnu 

kunu dobio je Gra�čar, tvornica 
vreća i tiskarnica iz Borovljana, 
a nagradu je primio direktor 
Alen Šantavec. Najveći rast bi-
lježe u 2022. godini usred veli-
kih poremećaja na tržištu, što 
je i prepoznala Hrvatska gospo-
darska komora te ih za to i na-
gradila. Tvrtka je kontinuirano 
prisutna na tržištu Hrvatske te 
zemalja u okruženju kod kupaca 
iz različitih vrsta industrije kao 
što su prehrambena, građevin-
ska i kemijska. Kroz proteklih 
14 godina, otkako posluju, imaju 
kontinuiranu stabilnost, stal-
ne kupce te ciljeve usmjerene 
prema razvoju i proširenju pro-
izvodnog programa, praćenjem 
trendova na tržištu i potrebama 
kod postojećih i novih kupaca. 
Zapošljavaju oko 60 djelatnika 
iz lokalne sredine.
- S obzirom na sve čimbenike i 
događanja na tržištu unatrag ne-
koliko godina, općenito možemo 

Direktor Gra�čara Alen Šantavec

biti zadovoljni poslovanjem, ali 
u mjeri da  ga želimo unaprije-
diti u narednom periodu. Oko 75 
posto proizvedenih proizvoda je 
za hrvatske kupce, dok 25 posto 
proizvodnje izvozimo u zemlje u 
okruženju – naglašava Šantavec.
Generalno je zadovoljan po-
slovanjem na ovom području 
te suradnjom sa županijskim 
službama, a nagrada im mnogo 
znači kako za tvrtku, tako i za 
pojedinca. 
- Svakako smo vrlo sretni što je 
prepoznat naš doprinos gospo-
darstvu županije te je Zlatnom 
kunom nagrađena tvrtka i nje-
zin kolektiv. Ponajviše, dodije-
ljena nagrada je velika motiva-
cija za budućnost – zaključuje 
direktor Alen Šantavec. 

Bašići najviše surađuju s
lokalnim poduzećima, a dio 
asortimana izvoze

T vrtka Bašići iz Štaglinca 
bavi se drvno-prerađivač-

kom industrijom, a dobitnici su 
priznanja Zlatna kuna kao naj-
uspješnije malo poduzeće u Ko-
privničko-križevačkoj županiji u 
2022. godini.
- Priznanje nam puno znači, do-
kaz je našeg dugogodišnjeg rada, 
ali i doprinosa gospodarskom 
razvoju županije. Obiteljsko smo 
poduzeće, iza nas je 26 godina 
rada, a zapošljavamo 15 djelatni-
ka. Smatramo da je tajna uspjeha 
rad, trud i puno odricanja – poru-
čuju iz ove uspješne tvrtke.
Pogodnosti rada u ovakvom 
okruženju uključuju stabilnu 
infrastrukturu, poticajno gospo-
darsko okruženje i podršku lokal-
ne i regionalne samouprave.
U poslovanju najviše surađuju s 
lokalnim poduzećima, a uspješnu 
suradnju ostvaruju i u inozem-
stvu te dio asortimana izvoze. 
- Dosadašnji razvoj suradnje s 
poslovnim partnerima bio je vrlo 
zadovoljavajuć, a njihova pouz-

Sanja Bašić, vlasnica tvrtke Bašići

danost doprinosi uspješnom po-
slovanju tvrtke. Zadovoljstvo kli-
jenata nam je na prvom mjestu, 
stoga nastojimo udovoljiti svim 
njihovim zahtjevima i rokovima 
isporuke. Želje za daljnji napre-
dak i rast poduzeća su velike te 
se konstantno nastavljamo usa-
vršavati i razvijati - kažu iz tvrtke 
Bašići.
Za njihovo poslovanje ključna je 
suradnja s tijelima Županije.
- Ostvarujemo konkretnu su-
radnju putem raznih programa 
te cijenimo  pozitivnu poslovnu 
klimu i suradnju s lokalnom za-
jednicom te tijelima Županije. 
To nam omogućuje da rastemo, 
razvijamo se i doprinosimo eko-
nomskom prosperitetu županije
- zaključuju Bašići.

Nagrada Zlatna kuna 
Gra�čaru je velika 
motivacija za
budućnost

Tajna uspjeha je
rad, trud i odricanje, 
ističu članovi
obitelji Bašić
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Tena Marijanović otvaranjem obrta za izradu 
slastica ostvarila svoj san
Potporu Županije od četiri tisuće eura iskoristila je za nabavu opreme i aparata te sitnog 
inventara, a interes za njenim slatkim delicijama je velik

Tomislav Glavica izrađuje litijske 
baterije te popravlja elektroniku
S potporom Start up platio je najam prostora za cijelu godinu

K oprivničanac Tomislav 
Glavica (26) još je jedan od 

korisnika županijske mjere za 
samozapošljavanje Start up. 
Vlasnik je obrta Li-Tom, za 
izradu litijskih baterija, po-
pravak elektronike, romobila i 
drugih uređaja.
- Uvijek sam se zanimao za  
uređaje na baterije, a s 12 sam 
godina dobio prvi električni 
romobil i tako je krenula cijela 
priča - kaže Tomislav.
U srednjoj školi s kolegama je 
napravio električno vozilo, a 
četiri je godine radio i u tvrtki 
Rimac Automobili.
Nakon prikupljenog iskustva, 
kod njega se počela rađati ideja 
za pokretanjem vlastitog posla, 
a važnost u tome imala je i pot-
pora koju je dobio od Kopriv-
ničko-križevačke županije.
- Prijava na natječaj Start up 
bila je vrlo jednostavna, predao 
sam dokumentaciju o otvara-
nju obrta te priložio plan tro-

šenja sredstava, a vrlo brzo po 
odobrenju na račun mi je sjelo 

Tomislava Glavicu oduvijek su zanimali uređaji na baterije

K riževčanka Tena Marijano-
vić jedna je od korisnica mje-

re za samozapošljavanje koju pod 
nazivom Start up provodi Kopriv-
ničko-križevačka županija.

Tena je otvorila obrt za izradu 
slastica, a upravo uz pomoć ove 
potpore ostvarila je svoj dugo-
godišnji san.
- Oduvijek me privlačio svijet 

Tena Marijanović iz Križevaca planira zaposliti još jednu osobu

kuhanja, pa kad bi nekome bio 
rođendan, uvijek sam ja bila ta 
koja je izrađivala torte i kolače 
- kaže Tena.
Slastice izrađuje isključivo po 
narudžbi, za različite proslave 
poput vjenčanja, rođendana, 
krštenja, pričesti, a najviše uži-
va u izradi dekoracija.
- Radim torte, kolače i slastice 
za slatki stol, što je sada jako 
popularno. U izradi poštujem 
želje kupaca, ali uvijek tu ima 
i malo moje kreativnosti - kaže 
Tena. 
Potporu Županije od 4000 eura 
iskoristila je za nabavu opreme 
i aparata te sitnog inventara za 
svoje poslovanje.
- Puno mi znači ova potpora, 
kada si na samom početku i tre-
baš nabaviti puno toga, svaka 

pomoć dobro dođe - ističe Tena 
Marijanović.
Interes za njenim slasticama je 
velik, otvorenje je bilo u vrije-
me blagdana, a posao se dobro 
nastavio i nakon tog perioda. 
- Zbog povećanja posla, poja-
vila se i potreba za dodatnim 
zapošljavanje pa sada imam i 
jednu djelatnicu - kaže nam. 
Velika podrška njenom radu je 
i suprug Goran, uz čiju je po-
moć i pokrenula posao.

Početni strah vezan za 
�nancije i poslovanje 

prebrodila je uz
županijsku potporu

START UP POTPORE U

90
KORISNIKA

327.000
IZNOS UKUPNE POTPORE

EURA

4000 eura. Sa Start up potpo-
rom platio sam najam poslov-

nog prostora za cijelu godinu te 
izradu web stranice  - zadovo-
ljan je Tomislav. 
Danas samostalno izrađuje ba-
terije za elektronske uređaje, a 
u njegovoj se radioni servisira 
velik broj romobila. Dio poslo-
vanja mu je i izrada rekvizita 
upotrebom 3D printera.
- Zahtjevi kupaca su različiti, 
printamo natpise, dodatke za 
torte, ukrase i slično. Planiram 
proširiti svoje poslovanje i za-
posliti nove ljude. Područje Ko-
privničko-križevačke županije 
pogodno je za poslovne ideje, 
otvorilo se puno tvrtki i obrta, 
tako da poslovanje planiram 
nastaviti ovdje -  zaključuje 
mladi poduzetnik Tomislav.

Tomislav smatra da je područje naše županije 
pogodno za poslovne ideje tako da planira

proširiti svoj obrt i zaposliti nove ljude
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Na sedam škola postavljene
fotonaponske elektrane
koje će prepoloviti trošak
električne energije
U protekle tri godine fotonaponske elektrane postavljene su 
na 13 škola, ukupne vrijednosti 562 tisuće eura, čime su objekti 
postali energetski neovisniji

Fotonaponske elektrane po-
stavljene na školama pre-

polovit će �nancijski trošak 
korištenja električne energije. 
Fotonaponi pozitivno utječu na 
okoliš, a pomoću njih učenike se 
educira o važnosti obnovljivih 
izvora energije.
S Koprivničko-križevačkom žu-
panijom lani je sedmero ravna-
telja školskih ustanova potpisa-
lo ugovore u vrijednosti gotovo 
300.000 eura.
Fotonaponske elektrane po-
stavljene su na školama u Goli, 
Legradu, Svetom Petru Orehov-
cu, Kloštru Podravskom i Mo-
lvama te na Srednjoj školi Ivan 
Seljanec u Križevcima, a najve-
ća je elektrana na Srednjoj školi 
u Koprivnici.
- S obzirom na to da visoka ci-
jena energenata utječe na funk-
cioniranje cijelog svijeta, tako 
je i sa sustavom obrazovanja, 
a ova je inicijativa zamišljena 
kao način da pokušamo biti što 
energetski neovisniji, okrenuti 
obnovljivim izvorima energije 
i korištenju čistih energetskih 
potencijala kojima obiluje naša 
županija - rekao je župan Darko 
Koren.
Još 2021. godine postavljena je 
elektrana na osnovnoj školi u 
Gornjoj Rijeci, a 2022. godine u 
Kalinovcu, Kalniku i Sokolovcu. 
U sklopu projekta županijskog 
Centra kompetentnosti elek-
trane su dobile i Obrtnička ško-
la Koprivnica te Strukovna ško-
la Đurđevac.
- Vjerujem da su ravnatelji škol-
skih ustanova zadovoljni ovim 
projektima i da će im značajno 
pomoći u još uspješnijem po-
slovanju - kazao je župan Darko 
Koren, uz napomenu kako su 
očekivane uštede na energenti-
ma oko 50 posto.

škole Kalnik

-

-

-

-

-

-

Najveća fotonaponska elektrana na Srednjoj školi u Koprivnici već je počela ostvarivati znatne uštede

Orijentirana južno i s puno staklenih stijena Srednja škola I. Seljanec Križevci značajno će pro�tirati
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Orijentirana južno i s puno staklenih stijena Srednja škola I. Seljanec Križevci značajno će pro�tirati Fotonaponska elektrana na OŠ Kalnik idealno se uklopila u načela Ekoškole

FOTONAPONSKE ELEKTRANE

24.350 
EURA

21.125
EURA

21.125
EURA

24.350
OŠ KLOŠTAR PODRAVSKI

EURA

20.420
OŠ MOLVE

EURA

35.625
EURA

145.135 
SREDNJA ŠKOLA KOPRIVNICA

EURA46.480
OŠ SIDONIJE RUBIDO ERDÖDY

EURA

37.599
KALINOVAC 

EURA

28.303
OŠ KALNIK

EURA

28.967
OŠ SOKOLOVAC

EURA

FOTONAPONSKE ELEKTRANE

PLANIRANE FOTONAPONSKE ELEKTRANE
NA OSNOVNIM ŠKOLAMA U DRNJU I VIRJU

68.500
EURA

60.000
CEKOM KOPRIVNICA

EURA
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U 25 godina rada je pripremljeno i
provedeno 400 projekata u vrijednosti 
200 miljuna eura

EU PROJEKT UZ PORU PO POTPORU DODATNI ZAMAŠNJAK U RADU PORE

Postignut značajan iskorak u apsorpciji EU sredstava na razini županije

PORA Regionalna razvojna agencija Ko-
privničko-križevačke županije uspješno 

djeluje već 25 godina. PORA je kao regionalni 
koordinator za našu županiju postala produ-
žena ruka Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU, a projekt UZ PORU PO POTPO-
RU koji je trajao zadnjih pet godina utjecao je 
na značajan iskorak u apsorpciji EU sredstava 
na razini županije. Pripremljeno je, provede-
no te je pružena stručna pomoć za nešto više 
od 400 projekata ukupne vrijednosti veće od 
200 milijuna eura u raznim sektorima, od ob-
razovanja, zdravstva i socijale, komunalne in-
frastrukture i cesta te poduzetništva, a bili su 
važna kockica u realizaciji brojnih projekata 
na području županije. 

Dodijeljeno 620.000 eura za novu
tehničku pomoć

PORA je s ministrom Šimom Erlićem potpi-
sala Sporazum vezan uz novu tehničku po-
moć za razdoblje od iduće dvije godine, gdje 
joj je dodijeljeno 620.000 eura za pripremu i 
provedbu razvojnih projekata od interesa za 
razvoj županije za sva javnopravna tijela na 
našem području. 

Ravnateljica PORE Melita Birčić osvrnula se 
na postignuća u proteklom razdoblju. 
- Počeli smo kao Centar za poduzetništvo Ko-
privničko-križevačke županije i razvijali se 
prateći trendove na nacionalnoj razini te pre-
rasli u Razvojnu agenciju Koprivničko-križe-
vačke županije s ciljem provođenja aktivnosti 
strateškog planiranja, ravnomjernog regi-
onalnog razvoja te pripreme i provedbe EU 
projekata i poticanja poduzetništva - rekla je 
ravnateljica PORA-e Melita Birčić.
Napomenula je kako je projekt UZ PORU PO 
POTPORU bio zamašnjak u procesu pripreme 
i provedbe projekata.
- Zahvaljujem Ministarstvu regionalnoga ra-
zvoja i fondova EU na podršci. Naš rad ne bi 
bio moguć bez našeg osnivača Županije, koja 

je od početka uz nas, a kroz navedeni pro-
jekt dodatno smo ojačali ljudske kapacitete, 
umrežili se i razvili suradnju te realizirali 
velike i zahtjevne projekte. Timski pristup, 
partnerstvo i suradnja sa Županijom, grado-
vima, općinama i institucijama s područja 
županije dobitna je formula za uspjeh. Vese-
limo se novim idejama i projektima koje nam 
nosi budućnost - kazala je ravnateljica PORE 
Melita Birčić.

Pomoć potrebitima

Čestitke na važnoj obljetnici, kao i na dovr-
šetku projekta, uputio je župan Darko Koren, 
uz želje da i nadalje budu uspješni u korište-
nju EU sredstava na korist naših građana. 
Provedeni su brojni projekti iz socijalne do-
mene kao što je nova zgrada za pružanje so-
cijalnih usluga CZSS Đurđevac, kao i Razvoj 
socijalnih usluga za snažniju obitelj i podršku 
mladima. U Koprivnici je niknuo novi Centar 
za pomoć u kući gradskog Crvenog križa te 
Obiteljski centar CZSS-a. Sigurna kuća bit će 
utočište ženama i djeci, žrtvama obiteljskog 
nasilja, a tu su i važni projekti Zrno nade za 
nas mlade, Zaželi i mnogi drugi.

S obilježavanja velike obljetnice rada PORE

Timski pristup, partnerstvo i 
suradnja sa Županijom,
gradovima, općinama i
institucijama dobitna je

formula za uspjeh
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Stručna pomoć PORE u pripremi i provedbi
projekata iz socijalne domene
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• 
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Ž upanija je u 2023. godini za 
kapitalnu pomoć za rav-

nomjeran razvoj županije je-
dinicama lokalne samouprave 
isplatila 270.259,71 eura, odno-
sno 60,6 posto od ukupno pla-
niranih 450.000 eura.
Riječ je o pomoći općinama u 
realizaciji brojnih projekata 

koji bi bili teže ostvarivi bez 
pomoći Županije. 
Osamnaest općina javilo se na 
natječaje za kapitalne pomoći, 
a koriste ih za obnovu vatroga-
snog doma, rekonstrukciju jav-
ne rasvjete, izgradnju pješač-
kih staza, nogostupa, kolnika, 
cesta, LED rasvjete, parkirali-

RAVNOMJERNI RAZVOJ

Općinama isplaćeno 270.259 eura 
pomoći za kapitalne projekte
Sredstva su uložena u izgradnju pješačkih staza, nogostupa, 
cesta i rekonstrukcije javne rasvjete

-

Zoran Vrabelj

-
-
-

-

- -

-

šta, nabavu komunalne opre-
me te izgradnju fotonaponske 
elektrane.
Načelnici se slažu da imaju od-
ličnu suradnju sa Županijom 
na svim značajnim projektima, 
a �nancijske potpore značajne 
su za podizanje kvalitete života 
mještana.

Pješačke staze u Hlebinama, Budančevici i Ferdinandovcu te novo vatrogasno spremište u Podravskim Sesvetama
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Koprivničko-križevačka župa-
nija je za izgradnju vodnoko-
munalne infrastrukture opći-
nama u 2023. godini isplatila 
285.234,67 eura.
Priključenost kućanstava na 
vodoopskrbu je oko 69 posto, na 
odvodnju  oko 44 posto,  a u tije-
ku su daljnje aktivnosti oko iz-
gradnje i priključenosti na vo-

Županija osigurava 
sredstva da bi općine 
mogle završiti projekte 
aglomeracije
Priključenost
kućanstava na
vodoopskrbu je
oko 69 posto, a
na odvodnju
oko 44 posto

doopskrbni sustav i odvodnju.
Hrvatske vode iz vlastitih 
izvora za korištenje i zaštitu 
voda smanjuju učešće u su�-
nanciranju projekata izgrad-
nje vodoopskrbnih sustava i 
odvodnje. Stoga Županija, u 
okviru mogućnosti Proračuna, 
rezervira sredstva kako bi op-
ćine i komunalna društva koje 
samo�nanciraju izgradnju vo-
doopskrbe i odvodnje mogle 
završiti projekte.
Ukupna vrijednost projekta 
Aglomeracije Đurđevac, Vir-
je, Ferdinandovac i Podravske 
Sesvete, Aglomeracije Kopriv-
nica i Aglomeracije Križevci 
iznosi 125.900.000 eura bez 
PDV-a.

-

-
-

na Trgu slobode

Kalnik

Drnje

javne rasvjete

-

rasvjetom

-

otpada

Rasinja

Za ravnomjerni razvoj
270.259,71 eura

Drnje

Rasinja
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Saša Višak deset je godina najbolji orač u 
županiji, a četiri puta prvak Hrvatske
Županija pokazuje velik interes za organizaciju natjecanja, što pomaže u privlačenju 
natjecatelja i novih članova Udruge

U sklopu programa potpora 
u poljoprivredi Županija 

podupire i rad udruga te je za tu 
svrhu osigurala 38.500 eura. Do-
nacije Županije 
redovito dobi-
va i županijska 
Udruga orača 
koja je među 
najuspješniji-
ma u Hrvatskoj 
i to ponajprije 
z a h v a l j u j u ć i 
Saši Višku iz Kamenice, naselja 
na području Općine Kalnik. 
Saša Višak deset je godina zare-

dom županijski prvak u oranju, 
a četiri puta je osvojio i titulu 
prvaka Hrvatske te nastupio 
na četiri svjetska prvenstva i 

to u Engleskoj, 
Keniji, SAD-u 
i Latviji. Iako 
obrađuje samo 
2,5 rali zemlji-
šta, Saša je 
“pravi maher” 
u radu s plugo-
vima, što potvr-

đuju i rezultati.
- Zemlja koju imamo raštrka-
na je na čak 12 parcela i kako su 

Saša Višak zbog svoje preciznosti niže odlične rezultate u oranju

to male površine, idealne su za 
pripreme za natjecanje. Treba 
dobro paziti na međe i ta preci-
znost je razlog zbog koje nižem i 
odlične rezultate na natjecanji-
ma – ističe Saša Višak. 
Potpora Županije u radu Udru-
ge, dodaje on, od velikog je zna-
čaja i omogućava našim oračima 
bezbrižan odlazak na natjeca-
nja, kao i provođenje planiranih 
aktivnosti.
Potpore su itekako važne za 
natjecatelje koji odlaze na dr-

žavna i svjetska prvenstva jer 
su sigurni da imaju �nancijsku 
podršku.
- Županija pokazuje velik inte-
res i za samu organizaciju žu-
panijskih natjecanja, a to nam 
pomaže u privlačenju natjeca-
telja i članova. Mi kroz naše od-
lične rezultate na najbolji način 
promoviramo našu županiju pa 
možemo reći da se ulaganja u 
naše aktivnosti itekako isplate 
– zaključuje najbolji županijski 
orač Saša Višak.    

Nastupio je na četiri 
svjetska prvenstva i 

to u Engleskoj, Keniji, 
SAD-u i Latviji

Najbolji županijski orači lani na natjecanju u Koprivničkom Ivancu

398.776,65 eura
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Krunoslav Srbljinović nastavio obiteljsku 
tradiciju bavljenja stočarstvom
Njegovi su roditelji oduvijek bili posvećeni stočarstvu te su i njemu usadili
poštovanje prema poslu proizvodnje mlijeka od kojeg živi cijela obitelj

N ajperspektivniji mladi pro-
izvođač mlijeka u 2023. go-

dini Krunoslav Srbljinović iz Go-
rice, naselja na području Općine 
Rasinja, dobitnik je nagrade koju 
dodjeljuje Hrvatska mljekarska 
udruga pod pokroviteljstvom 
Županije.  
Obiteljski posao proizvodnje 
mlijeka Krunoslav je naslijedio 
od roditelja Žakline i Darka, a 
odluka da nastavi obiteljsku 
tradiciju pokazala se itekako is-
pravnom, što potvrđuje i nagra-
da koja mu je dodijeljena.

- Proizvodnjom mlijeka bavili su 
se i moji baka i djed, a baka Ana 
i dan-danas je posvećena uzgoju 

teladi čime se zaista jako ponosi-
mo te cijenimo njezin trud. Ro-
ditelji su  oduvijek bili posvećeni 
stočarstvu pa su tako i meni usa-
dili poštovanje prema poslu od 
kojeg živi cijela obitelj. Nekada 

smo držali samo pet krava, stado 
je postupno raslo nabavom prvih 
junica iz uvoza, da bi 2005. godi-
ne uslijedilo i prvo veće �nan-
cijsko ulaganje mojih roditelja u 
izgradnju staje s kosom pločom 

– kaže Srbljinović.
Danas uzgaja 60 krava holstein 
i simentalske pasmine, a prvo 
veliko ulaganje u proizvodnju 
mlijeka ostvario je kroz ugrad-
nju skrejpera, nabavu prikolice 
i samohodnog utovarivača za 
stajski gnoj te nabavu robota za 
mužnju, traktora i mikser pri-
kolice. 
- Robotska mužnja donijela je 
manje problema s upalom vi-
mena, a istovremeno nam je 
omogućeno svakodnevno pra-
ćenje najvažnijih parametara 
proizvodnje mlijeka. Robotom 
smo danas iznimno zadovoljni 
jer maksimalno upravlja svakim 
korakom u mužnji. Osim potpo-
ra koje smo za ulaganja povukli 
iz fondova Europske unije, imali 
smo i �nancijsku podršku Žu-
panije koja daje velik doprinos 
u cilju očuvanja stočarstva u ru-
ralnim sredinama – zaključio je 
Krunoslav Srbljinović. 

Krunoslav Srbljinović svakodnevno brine o svom blagu
Srbljinović uzgaja 60 

krava holstein i
simentalske pasmine

Distributivni centar za meso vrijedan
10,2 milijuna eura gradit će se u Križevcima
Centar s hladnjačom i klaonicom imat će kapacitet od 3000 tona, a važan je za razvoj
poljoprivrede i pokretanje gospodarske aktivnosti u županiji i šire

V eliki regionalni Distributivni centar za 
meso s hladnjačom i klaonicom kapa-

citeta 3000 tona, gradit će se u poslovnoj 
zoni Gornji Čret u Križevcima. Ovaj projekt 
vrijedan 10,2 milijuna eura od strateškog je 
značaja na regionalnoj razini za razvoj po-
ljoprivrede i pokretanje gospodarske ak-
tivnosti, ne samo u Koprivničko-križevač-
koj, nego i susjednim županijama. Lokacija 
u Križevcima idealna je zbog prometne 
povezanosti.

Uvođenje modela “od polja do stola”

Početkom ove godine u prostorima Žu-
panijske uprave ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković potvrdila je da će Mini-
starstvo podržati projekt �nanciranjem 
projektno-tehničke dokumentacije. Time 

je iza ovog projekta čiji je nositelj Županija, 
formalno stala i država.
Županija je ranije prijavila su�nancira-
nje projektno-tehničke dokumentacije u 
Razvojnom sporazumu Sjever te osigura-
la bespovratna sredstva za studije i idejni 
projekt. Distributivni centar također je na-
veden u Planu razvoja Koprivničko-križe-
vačke županije za razdoblje od 2021. do 2027. 
godine. Želi se unaprijediti način pripreme 
mesa za tržište, a njime će se omogućiti 
model “od polja do stola”, sve u korist pro-
izvođača i potrošača. Kapitalna investicija 
primarno će se �nancirati iz Nacionalnog 
plana za oporavak i otpornost te europskih 
fondova, ali i sredstvima partnera, samih 
proizvođača. Podršku gradnji dali su i iz 
Udruge Baby Beef čiji je predsjednik Zvo-
nimir Širjan zahvalio Županiji na inicijativi 

i dodao kako postoji velik interes za razvoj 
stočarstva, a novi centar daje im još veće 
mogućnosti plasmana proizvoda na doma-
ćem tržištu. 

Ministrica Marija Vučković podržala projekt
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Završena energetska obnova Opće bolnice 
Koprivnica vrijedna gotovo šest milijuna eura

SUFINANCIRANO EU SREDSTVIMA

Energetskom obnovom ostvarit će se ušteda toplinske energije za grijanje veća od
64 posto, a uštedjet će se oko 50 posto ukupnih energenata

J edan od ključnih projekata 
u protekloj godini u Kopriv-

ničko-križevačkoj županiji bila 
je energetska obnova zgrade 
Opće bolnice  Dr. Tomislav Bar-
dek, kojom su ostvarene zna-
čajne energetske uštede.
Projekt je vrijedan 5.751.626 
eura, a su�nanciran je EU 
sredstvima u okviru Operativ-
nog programa „Konkurentnost 
i kohezija 2014.-2020.“  u iznosu 
od 3.335.425 eura. Iza toga sto-
ji velika upornost i radišnost 
Županije, Uprave bolnice i svih 
stručnih službi te izvođača ra-
dova.

Povećanje toplinske zaštite

U svrhu energetske obnove iz-
vršeni su radovi koji se odnose 
na povećanje toplinske zaštite 
krova, vanjskog zida i poda, za-
mjenu vanjske stolarije, uvo-
đenje novih visokoučinkovi-
tih sustava grijanja, hlađenja i 
prozračivanja te zamjenu unu-
tarnje rasvjete učinkovitijim 
sustavom. 
U šest godina realizirana su če-
tiri projekta vrijedna 12,7 mili-
juna eura. 
Uz energetsku obnovu centralne 

zgrade, to su energetska obnova 
praonice rublja i paviljona bol-
nice te izgradnja i opremanje 

dnevnih bolnica. 
Najavljena je izgradnja Palijativ-
nog centra, rekonstrukcija Edu-

kacijskog centra na jezeru Šo-
derica te projekt automatizacije 
ljekarničkog bolničkog sustava i 
zračne pošte u koje će se uložiti 
dodatnih 13 milijuna eura. 
Županija će i u budućnosti na-
staviti ulaganja u poboljšanje 
energetske učinkovitosti zdrav-
stvenih ustanova.

U šest godina realizirana su četiri projekta
vrijedna 12,7 milijuna eura

Koprivnička bolnica u novom ruhu nakon energetske obnove

-

-
-

-

Energetski obnovljen Dom 
zdravlja u Virju
O pćina Virje, u suradnji s 

Domom zdravlja Kopriv-
ničko-križevačke županije, pro-
vela je projekt energetske ob-
nove zgrade županijskog Doma 
zdravlja u Virju. 

Obnovljeni Dom zdravlja u Virju

-

-
-

-

-

Dom zdravlja u potpunosti je 
obnovljen, a ordinacijama obi-
teljske i dentalne medicine, li-
ječnicima i pacijentima osigu-
rani su kvalitetniji uvjeti rada 
i boravka u ovim prostorija-
ma. Vrijednost cijelog projekta 
iznosi 43.431 eura.
Ovom investicijom ostvarit će 
se značajne uštede na potrošnji 
energenata tijekom sezone gri-
janja.
Mirko Perok, načelnik Općine 
Virje, ističe kako je uspješna 
suradnja sa Županijom izraže-
na i kroz zajednička ulaganja u 
obnovu Doma zdravlja, kojom 
su zadovoljni i pacijenti i dje-
latnici. 



29TRAVANJ 2024.      ŽUPANIJSKI LIST

K ako je obiteljska medicina 
speci�čna grana zdravstve-

ne zaštite, često nije atraktivna 
mladim liječnicima. Sukladno 
Mreži javnozdravstvene zašti-
te, u suradnji s Domom zdravlja 
Koprivničko-križevačke župani-
je, gradovi i neke općine na go-
dišnjoj su razini izdvojili �nan-
cijska sredstva kako bi potaknuli 
dolazak liječnika. Županija im 
ujedno su�nancira kamate za 
kupnju nekretnine.
Stimulacije su rezultirale radom 
21 tima opće medicine te zapo-
šljavanjem liječnica u obiteljskoj 
medicini u Goli, Molvama i Kloš-
tru Podravskom tijekom prošle 
godine. 
Općina Molve opremila je den-
talnu ordinaciju za zdravstvenu 

zaštitu te osigurala sredstva za 
nabavu dentalne radne jedinice 
u vrijednosti 24.750 eura. 
- Imamo svu potrebnu i moder-
nu opremu za kvalitetan rad, a 
pacijenti se osjećaju ugodnije 
kad dođu u suvremeno opre-
mljenu ordinaciju - rekao je 
David Bijelić, dr. dent. med. u 
Molvama. Također, završena 
je rekonstrukcija ordinacije za 
dentalnu zdravstvenu zaštitu u 
Goli vrijednosti 17.576,88 eura. 
Uz stimulacije gradova te su�-
nanciranje Županije, nakon du-
godišnje borbe s nedostatkom 
liječnika, lani su zaposleni pedi-
jatar i liječnica opće medicine u 
Križevcima, pedijatri u Kopriv-
nici i Đurđevcu te ginekolozi u 
Križevcima i Đurđevcu. 

ZDRAVSTVO

Županija, općine i gradovi stimulacijama 
privukli liječnike u svoju sredinu
U Molvama i Goli pacijenti su dobili liječnice opće medicine i doktore dentalne medi-
cine koji rade u suvremeno opremljenim ordinacijama

David Bijelić, dr. dentalne medicine u Molvama radi na modernoj opremi

-
-

-
-
-

preglede.
Gola je dobila novu liječnicu obiteljske medicine Jasminu Ilić

RB

EURA

13.272

STIMULACIJE ZA DOLAZAK I 

EURA

13.272

KOPRIVNICA

EURA

13.272
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Nova zgrada Doma zdravlja vrijedna šest 
milijuna eura unaprijedit će zdravstvenu skrb 
Križevaca i okolice
Spremna je projektno-tehnička dokumentacija za početak gradnje

Novi Dom zdravlja u Križevcima na lokaciji Trg sv. Florijana 12

N ova zgrada Doma zdravlja 
Koprivničko-križevačke 

županije u Križevcima pred-
stavlja značajan korak naprijed 
u poboljšanju zdravstvene skr-
bi. Završena je izrada projek-
tno-tehničke dokumentacije 
za projekt “Uklanjanje, rekon-
strukcija, dogradnja i energetska 
obnova zgrade Doma zdravlja 
Koprivničko-Križevačke župani-
je na lokaciji Trg Sv. Florijana 12, 
Križevci”.
Vrijednost ovog projekta procje-
njuje se na šest milijuna eura.
Ova nova infrastruktura bit će 
ključna za pružanje kvalitetne i 
sveobuhvatne zdravstvene skrbi 
za građane Koprivničko-križe-
vačke županije, a posebno Križe-
vaca i okolice.

U NOVOM DOMU ZDRAVLJA 

Odgovorili na sve zdravstvene
izazove, uz pomoć osnivača Županije
Ž upanijski Zavod za javno zdravstvo Ko-

privničko-križevačke županije proslavio 
je u veljači 30 godina rada. Zavod, prema rije-
čima ravnateljice dr. Draženke Vadle koja je 
na čelu već 18 godina, uspješno je odgovorio 
na sve javnozdravstvene izazove. 
- Od osnutka Zavoda za javno zdravstvo Ko-
privničko-križevačke županije te tijekom 
30 godina rasta i razvoja naših djelatnosti, 
Koprivničko-križevačka županija pružala je 
kontinuiranu pomoć i podršku u provođe-
nju kako redovnih aktivnosti tako i u našem 
odgovoru na sve aktualne javnozdravstvene 

izazove – poručila je dr. Vadla i dodala kako su 
se, prenamjenom nekadašnje zgrade interne, 
od 2009. do 2011., stvorili neophodni prostor-
ni preduvjeti za daljnji razvoj svih djelatnosti 
županijskog Zavoda za javno zdravstvo.
- Posebno bih izdvojila izuzetno dobru ko-
ordinaciju i suradnju s našim osnivačem i 
sa svim županijskim službama u vrijeme 
epidemije bolesti COVID-19 na području Ko-
privničko-križevačke županije. Stoga našem 
osnivaču zahvaljujem na razumijevanju i po-
dršci – kazala je ravnateljica županijskog Za-
voda za javno zdravstvo dr. Draženka Vadla.

S proslave 30 godina rada Zavoda za javno zdravstvo
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Z avod za hitnu medicinu 
Koprivničko-križevačke žu-

panije uveo je nove standarde u 
brizi za pacijente. 
Uz dva vozila sanitetskog pri-
jevoza za ispostavu Đurđevac i 
Križevci, vrijedna nešto više od 
150.000 eura, iz decentraliziranih 
sredstava nabavljena su i tri ure-

đaja za automatsku masažu srca 
za timove u Koprivnici, Križevci-
ma i Đurđevcu te paket/komplet 
de�brilator-respirator-aspirator 
za timove u Koprivnici, vrijedni 
oko 102.000 eura. 
Zdravstvena je usluga unaprije-
đena s tri AutoPulse uređaja za 
automatsku masažu srca u vri-

ZDRAVSTVO

Za holter, EKG i spirometriju više nema 
čekanja, usluge se obavljaju diljem županije
Centri se nalaze u Križevcima i Đurđevcu te ordinacijama opće medicine u Rasinji i Glogovcu

Anita Horvat, patronažna sestra u križevačkom Domu zdravlja

Unaprjeđenje hitne medicinske službe 
uz nova vozila i naprednu tehnologiju

jednosti 63.736  eura te de�brila-
tor, aspirator i respirator vrijed-
ni 39.025 eura.
Lani su djelatnici hitne medici-
ne izvršili 110 reanimacija. U 14,3 
posto slučajeva održana je spon-
tana cirkulacija srca, što je unu-
tar europskog prosjeka. Bilježi 
se porast uspješnih reanimacija 
u odnosu na 2022. godinu za 3,2 
posto, a cilj ih je još povećati. Za-
vod je obavio 9635 intervencija 
na terenu, a u ambulantama je 
pregledano 17.580 pacijenata.

Župan Darko Koren Zavodu je uručio dva nova vozila

P rojektom Telecordis vrijed-
nim gotovo 688 tisuća eura 

koji je proveo Hrvatski zavod za 
hitnu medicinu, u Domu zdravlja 
Koprivničko-križevačke županije 
omogućene su redovite teleme-
dicinske usluge s područja kar-
diologije i pulmologije i to holter 

tlaka, holter EKG-a, 12-kanalni 
EKG i spirometrija.
Centri se nalaze u Križevcima, 
Đurđevcu te ordinacijama obi-
teljske medicine u Rasinji i Glo-
govcu.
Nakon uvođenja ove mogućnosti 
u križevačkom Domu zdravlja 
liste čekanja za pregled skraćene 
su sa šest mjeseci na dva tjedna 
te pacijenti više ne moraju odla-
ziti u druge gradove.
- Ovo je zaista hvalevrijedan pro-
jekt. Pacijenti ujutro dolaze kako 
bi im se postavio uređaj, a drugi 
se dan vraćaju na pregled. Puno 
je brža realizacija, štedi se no-
vac i vrijeme čime su pacijenti 
oduševljeni - kaže Anita Horvat, 
patronažna sestra iz križevačkog 
Doma zdravlja.
Bolesti srca i krvnih žila vodeći su 
uzrok smrtnosti u svijetu, a tako 
je i kod nas, pa je ovo vrlo važna 
pretraga koja je sada omoguće-

NOVA VOZILA

2

3

na našim sugrađanima. Otkako 
djeluju odrađena su već 402 po-
stupka. Dokumentacija se šalje u 
poliklinike zadužene za dodatnu 

obradu, a oni obavještavaju paci-
jente o rezultatima, što govori o 
funkcionalnosti i brzini sustava 
telemedicine.

NOVOSTI OD OVE 

MEDICINA 

 

20.000 
EURA

OPLODNJA

ZA SUFINANCIRANJE 

77.000
EURA

13
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Županija za sport, tehničku kulturu, 
akademski i školski sport osigurala 
više od 362.000 eura
Kontinuiranim ulaganjem mlađe se generacije potiču na
uključivanje u sportske aktivnosti

K oprivničko-križevačka žu-
panija u prošloj je godini 

podržala realizaciju Programa 
javnih potreba Zajednice spor-
tova Koprivničko-križevačke 
županije i Školskog športskog 
saveza Koprivničko-križevačke 
županije za aktivnosti koje će se 
odvijati u ovoj godini.

Nastavak ulaganja u sportsku 
infrastrukturu

Također, Županija je osigurala 
sredstva i za programe Aka-
demskog sportskog saveza Ko-
privničko-križevačke županije 
i Zajednice tehničke kulture 
županije, pa je tako ukupan 
iznos ovih potpora 362.085 
eura. Sredstva su to kojima će 
se �nancirati sport, tehnička 
kultura te akademski i školski 

sport, a riječ je o povećanju od 
čak 20.000 eura u odnosu na 
prošlu godinu.
- Županija ovime pokazuje 
da nastavlja s kontinuitetom 

ulaganja u sportaše, klubove i 
udruge iz područja sporta što 
se osobito vidi kroz izgradnju 
sportske infrastrukture pri 
čemu se izgradilo pet školskih 

sportskih dvorana te su se ob-
novila ili se obnavljaju dotrajala 
vanjska sportska igrališta - re-
kao je župan Darko Koren.
Sport je neizostavan element 

u izgradnji zdravijeg društva, 
posebno kod mlađih generacija 
koje treba maksimalno pota-
knuti na sportske aktivnosti. 
- Zbog toga je i rad Zajednice, 

saveza, udruga i klubova neiz-
mjerno važan, a mi se uistinu 
možemo pohvaliti konstruktiv-
nom suradnjom i partnerskim 
odnosom koji gradimo već dugi 
niz godina. Ovo će �nancijsko 
povećanje zasigurno biti do-
datni poticaj da se što više ljudi 
uključi u sport -  rekao je župan.

Budućnost sportskih natjecanja

Predsjednici Zajednice spor-
tova Koprivničko-križevačke 
županije i Školskog športskog 
saveza Koprivničko-križevačke 
županije Stanislav Lovković i 
Dario Sokač  zahvalili su Župa-
niji na podršci i povećanju �-
nancijskih sredstava.
Školski sport ima veliku važ-
nost za razvoj djece, a Županija 
će kroz svoj rad u budućnosti 
još više poticati učenike da se 
uključe u sportske aktivnosti 
i natjecanja kojih je sve više na 
prostoru županije.

342.000 362.000
EURA EURA

Dodjela priznanja najboljim županijskim sportašicama i sportašima
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Ministarstvo podržalo program županijske
Zajednice sportova s 210 tisuća eura
U z sredstva veća od 362.000 eura koje je 

osigurala Županija, Zajednica sportova 
Koprivničko-križevačke županije proračun 
je obogatila i dodatnim sredstvima i to ugo-
vorom s Ministarstvom turizma i sporta o 
su�nanciranju programa razvoja sporta od 
interesa za Koprivničko-križevačku župani-
ju za ovu godinu.

Ovim je ugovorom Zajednici odobreno �-
nanciranje prijavljenih programa u iznosu 
većem od 210.000 eura.
Ova dodatno ostvarena sredstva svoju će 
namjenu imati u su�nanciranju programa 
bavljenja sportom djece i mladih, odnosno 
sportašica i sportaša starosti do 18 godina. 
Također, dio sredstava bit će utrošen za kup-
nju njihove sportske opreme te za su�nanci-
ranje rada trenera koji rade s njima u klubo-
vima i sportskim udrugama.
Na popisu troškova naći će se naknade za 33 
trenera koji rade s mladim sportašicama i 
sportašima te za kupnju sportske opreme za 
djecu i mlade koja je potrebna za rad, a sve 
na temelju zahtjeva njihovih sportskih klu-
bova.
Iz Zajednice sportova naglašavaju da će po-
sebno voditi brigu da se najveća pomoć pruži 

klubovima iz najmanje razvijenih područja 
županije, kako bi se potaklo stvaranje uvje-
ta i mogućnosti za bavljenje sportom djece i 
mladih u sredinama gdje im to do sada nije 
bilo omogućeno.  

Podrška znanju i sportskim postignućima uz
nagrade za najuspješnije učenike

ZNANJE I SPORT

Županija je prepoznala 
vrijednost učeničkih
natjecanja na kojima najbolji 
u znanju i najuspješniji
sportaši mogu pokazati
svoja znanja i vještine

Š kolska natjecanja održavaju se sva-
ke školske godine, a učenici razvijaju 

sportski duh, testiraju svoje znanje i vje-
štine u sportskim disciplinama.
Natjecanja koja organizira Ministarstvo 
provode se na školskoj, županijskoj, me-
đužupanijskoj, regionalnoj, državnoj i me-
đunarodnoj razini, dok su partneri u or-
ganizaciji Agencija za odgoj i obrazovanje, 
Agencija za strukovno obrazovanje i obra-
zovanje odraslih te Školski športski savez.
Program organizacije i �nanciranja žu-
panijske razine natjecanja i nagrađivanja 
najuspješnijih učenika uspješno se provo-
di svake godine. Natjecanja se provode iz 
brojnih školskih predmeta poput hrvat-
skog jezika, matematike, �zike, kemije, 
geogra�je, stranih jezika, biologije, astro-

nomije, informatike i drugih. Kod sport-
skih natjecanja, mladi se natječu u raznim 
sportovima, poput plivanja, košarke, ruko-
meta, atletike, šaha, badmintona i stolnog 

tenisa.
Županija je osigurala 
više od 32.000 eura za 
pokrivanje  troškova 
organizacije župa-
nijske razine natje-
canja. Učenicima su 
osigurana sredstva za 
prehranu i prijevoz, a 

tu su i sredstva za naknade članovima po-
vjerenstva te troškovi priznanja i medalja. 
Sredstva su osigurana za sve škole s pod-
ručja Koprivničko-križevačke županije, za 
škole kojima je osnivač Županija te tako-
đer za one kojima su osnivači gradovi Ko-
privnica, Križevci i Đurđevac.
Za nagrade najuspješnijima u proračunu 
Koprivničko-križevačke županije osigura-
no je 49.000 eura, a prilikom tradicional-
nog prijama kod župana, najbolje u svojim 
kategorijama nagrađuje se stimulativnim 
novčanim nagradama.

NATJECANJA

32.000
NAJUSPJEŠNIJIMA

49.000
EURA EURA

Rukometno natjecanje srednjih škola s područja županije

Mala škola nogometa u Molvama
Dodatnim sredstvima

su�nancirat će se programi i 
oprema za bavljenje sportom 

djece i mladih starosti
do 18 godina
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Županija dobila prestižan 
status prijatelj djece

FOKUS NA DJECI I MLADIMA

Strategija projekta 
sadrži 100 različitih
aktivnosti, projekata 
i programa 
namijenjenih djeci i 
mladima  

K oprivničko-križevačkoj 
županiji 2023. godine do-

dijeljen je status Županija – 
prijatelj djece, kao trećoj žu-
paniji u Hrvatskoj, od strane 
Saveza društava Naša djeca Hr-
vatske. Izrađena je nova Stra-
tegija projekta za razdoblje od 
2024.-2026. godine, koja sadrži 
100 različitih aktivnosti, proje-
kata i programa namijenjenih 
djeci i mladima: od demograf-
skih mjera do zaštite zdravlja, 
uz podršku roditeljima od pr-
vih koraka djece do ulaganja 
u obrazovanje s naglaskom na 
poticanje rada darovitih uče-
nika. Ustrajan rad Županijske 
uprave na ostvarivanju dječjih 
prava ostvaruje se u suradnji 
s brojnim institucijama, a Žu-
panija dodjeljuje studentske 
stipendije, osnovani su cen-
tri izvrsnosti, školarci polaze 
školu plivanja, su�nanciraju 
se pomoćnici u nastavi, kao i 
rana intervencija te se provodi 
natječaj Moja županija bez ko-
rupcije.

Županov prijam za sudionike Dječjeg tjedna

PAMETAN OBROK ZA
PAMETNU DJECU

• -

-
-
-

• 

• -

• -

-

SUFINANCIRANJE RANE
INTERVENCIJE

• -

• -
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STUDENTSKE STIPENDIJE

• -

TRUDNICE

• 
-

• -

metodama rada

• 
-
-

• 

• 
-

• -

ŠKOLA PLIVANJA

• -

• -

-

-
-

-

-

Odjel pedijatrije u
Općoj bolnici Koprivnica
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Glavna okosnica rada Povjerenstva je
prevencija i borba protiv nasilja
Z načajni datumi i kampa-

nje obilježene prevencijom 
i borbom protiv nasilja bile su 
glavna okosnica rada Povjeren-
stva za ravnopravnost spolova.  
U okviru sudjelovanja u global-
noj kampanji Milijarda usta-
je protiv nasilja nad ženama i 
djevojčicama, organizirane su 
tribine “Zajedno protiv nasilja u 
obitelji” u Koprivnici i Đurđev-
cu. Na Dan žena održana je ak-
cija Žene u prometu, u kojoj je u 
Đurđevcu, Koprivnici i Križev-
cima predsjednica Povjerenstva 
Verica Rupčić s djelatnicima 

Odsjeka za sigurnost cestovnog 
prometa PU koprivničko-križe-
vačke dijelila cvijeće i promidž-
bene materijale sudionicama u 
prometu.
Predsjednica je sudjelovala 
i u kampanji Dan ružičastih 
majica, održavši interaktivno 
predavanje za učenice i učeni-
ke osmih razreda đurđevačke 
Osnovne škole.

Na evaluaciji za ostvarivanje 
statusa Županija prijatelj djece, 
predsjednica je prezentirala ak-
tivnosti usmjerene na potrebe 
djece i mladih, a posebice veza-
no uz prevenciju i problematiku 
vršnjačkog nasilja. Po mnogoče-
mu su te aktivnosti, koje provo-
di Povjerenstvo, jedinstvene u 
državi, a prezentacija je dopri-
nijela ostvarivanju ovog važnog 
statusa Županije, kao treće u 
državi. Na konferenciji Žene 
i poduzetništvo u Koprivnič-
ko-križevačkoj županiji, u okvi-
ru panela Žene u javnom životu, 

predsjednica je bila sudionica te 
je iznijela svoja iskustva iz po-
slovnog života i društveno-poli-
tičkog djelovanja.
Povjerenstvo je organiziralo 
panel raspravu Rekreiraj po-
sao i život, u okviru nacional-
nog projekta okupljanja žena u 
javnom i privatnom sektoru, s 
ciljem osnaživanja uloga žena i 
stvaranje povoljne poduzetnič-

Predstavilo se 15 žena iz svih krajeva županije
Festival doprinosi 
umrežavanju žena u 
speci�čnom
angažmanu kod
prezentacije načina i 
različitosti života žena 
u ruralnom području

P od pokroviteljstvom pravo-
braniteljice za ravnoprav-

nost spolova, u Kalinovcu je 
uspješno održan Festival žena 
iz ruralnih područja, kao jedin-
stveni projekt čiji je cilj promi-
canje ravnopravnosti spolova te 
jačanje položaja žena u društvu. 
Festival doprinosi umrežavanju 
žena u speci�čnom angažmanu 

Aktivnosti su doprinijele izmjenama zakona koji 
se odnose na sankcioniranje počinitelja nasilja i 

kvali�kacije kaznenih djela

ke klime.
Na inicijativu Verice Rupčić, 
koja je i vanjska članica sabor-
skog Odbora za ravnopravnost 
spolova, u lipnju je održana te-
matska sjednica u Hrvatskom 
saboru, na kojoj su sudjelovali 
predstavnici svih relevantnih 
ministarstava i institucija te 
predstavnice udruga civilnog 
društva, a s ciljem osnaživanja 
suradnje u borbi protiv nasilja 
u obitelji i nasilja nad ženama. 
Uočeni su negativni trendovi te 
potreba bolje suradnje resora. 
Aktivnosti su doprinijele izmje-
nama zakona koji se odnose na 
sankcioniranje počinitelja nasi-
lja i kvali�kacije kaznenih djela. 

Povjerenstvo je  sudjelova-
lo na Konferenciji Fight&Win 
povodom Svjetskog dana bor-
be protiv raka, na konferenciji 
Prema sigurnijem internetu: 
kako zaustaviti cyberbullying, 
u programu Žene u politici, na 
međunarodnoj Konferenciji 
Što možemo bolje – prevencija 
seksualnog nasilja nad djecom. 
Povjerenstvo kontinuirano su-
djeluje  u kampanjama usmje-
renima na prevenciju i zaštitu 
zdravlja žena: na Danu mimoza, 
Danu narcisa i Danu ružičaste 
vrpce. Obilježeni su Nacionalni 
i Međunarodni dan borbe protiv 
nasilja nad ženama javnim akci-
jama u Đurđevcu i Križevcima.

Tribina Zajedno protiv nasilja u Koprivnici

kod prezentacije načina i razli-
čitosti života žena u ruralnom 
području, uz njihov značajan 
doprinos u kulturnom i druš-
tvenom životu zajednice u kojoj 

žive. Naglasak je na  njegovanju 
običaja, očuvanju tradicije i kul-
turne baštine te prenošenju na 
mlade naraštaje. Predstavilo se 
15 žena iz svih krajeva župani-

je, koje su maštovito prikazale 
svoju svestranost i kreativnost 
uz naglasak na posebnosti, a sve 
to uz vrlo dojmljivu pojedinač-
nu prezentaciju. 

Sudionice prošlogodišnjeg Festivala žena iz ruralnih područja u Kalinovcu
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SMJEŠTAJ U PRIVATNE DOMOVE

320.000
EURA

DNEVNI BORAVAK

34.000
EURA

UDRUGE UMIROVLJENIKA

Umirovljenici oduševljeni dnevnim 
boravcima, županijska su im sredstva 
povećala kvalitetu društvenog života 
Županija je dodijelila sredstva maticama umirovljenika u Koprivnici i Đurđevcu te 
Udruzi umirovljenika i starijih osoba u Križevcima

G otovo 1,6 milijuna eura Ko-
privničko-križevačka žu-

panija na godišnjoj razini ulaže 
u projekte poput pomoći u kući, 
�nanciranja smještaja u privat-
ne domove te �nanciranje rada 
županijskog Doma za starije. Tu 
treba ubrojiti i dio sredstava koji 
ide udrugama i maticama umi-
rovljenika. 
U veljači ove godine dodijeljena je 
pomoć maticama umirovljenika 
u Koprivnici i Đurđevcu te Udru-
zi umirovljenika i starijih osoba u 

Križevcima. Novih 34.000 eura iz 
županijskog proračuna namije-
njeno je za pružanje usluga dnev-
nog boravka u naša tri grada. 
Predstavnici umirovljenika Slav-
ko Dedi (Koprivnica), Tomo Jozek 
(Đurđevac) i Katica Vojta (Križev-
ci) zahvalili su Županiji. 
- Uslugom dnevnog boravka želi 
se smanjiti potreba za smještajem 
izvan vlastite obitelji, integrirati 
sve korisnike u društveni život te 
smanjiti osjećaj izoliranosti. Sve 
to utjecat će i na poboljšanje kva-
litete života starijih osoba – kazao 
je župan Darko Koren. 
Osim za dnevni boravak Župa-
nija je potpisala i pet ugovora za 
�nanciranje usluge pomoć u kući 
vrijedne 340.000 eura. Iz župa-
nijskog se proračuna �nancira i 
rad županijskog Doma za starije 
i nemoćne u Koprivnici, s više od 
851.000 eura decentraliziranih 
sredstava. Financira se i smještaj 
osoba u privatnim domovima u 
županiji, ali i izvan nje. Posljed-
njim natječajem za su�nancira-
nje programa udruga umirovlje-
nika osigurano je još 30.000 eura. 

Slavko Dedi, predsjednik Matice 
umirovljenika Koprivnica zahva-
lio je Županiji.
- Neizmjerno hvala Županiji što 
je prepoznala potrebu pomoći 
našim korisnicima dnevnog bo-
ravka. Mnogi od njih čak su i od-
godili odlazak u Dom za starije jer 
su ovdje pronašli svoj drugi dom. 
Dolaze se ugrijati, družiti, poseb-
no oni koji su ostali bez partnera. 
Županija je s 15.000 eura riješila 
naše �nancijske probleme - re-
kao je Slavko Dedi.

Željko Pintar, predsjednik Savje-
ta za umirovljenike i starije osobe 
ističe značaj ove pomoći.
- Projektima poput dnevnog bo-
ravka, za koje Županija ima veliki 
sluh, uspjeli smo rasteretiti obi-
telji od brige o starijima, a njima 
ponuditi alternativu. Od velike je 
pomoći i županijsko su�nancira-
nje smještaja u privatnim domo-
vima, a pogotovo pomoć u kući za 
one koji ne mogu sami brinuti o 
sebi - zaključio je predsjednik Sa-
vjeta Željko Pintar.

851.000
DOM ZA STARIJE

EURA

Posljednjim
natječajem za
su�nanciranje

programa udruga 
umirovljenika

osigurano je još 
30.000 eura

340.000
EURA

Brojni su umirovljenici zbog dnevnih boravaka odgodili odlazak u dom za starije

Dodjela županijskih sredstava predstavnicima umirovljenika

30.000
EURA
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MOSTA PREKO KANALA 

100.000
EURA

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE

Obnovljeno i modernizirano više od 56 
kilometara cesta diljem županije 

BOLJA PROMETNA POVEZANOST

Županijska uprava za ceste jedna je od onih s najnižim prihodima u Hrvatskoj te su 
uspjesi u održavanju i moderniziranju prometnica posebno vrijedni

Otvorena je cesta koja povezuje Jagnjedovec i Gornju Veliku

Ž upanijska uprava za uprav-
ljanje županijskim i lokal-

nim cestama Koprivničko-kri-
ževačke županije upravlja s 824 
km županijskih i lokalnih cesta. 
U protekloj su godini obnovili 
i modernizirali  56,3 km cesta, 
unatoč postojećem modelu �-
nanciranja iz naknade za ceste, 
koja nije povećavana od 2003. 
godine te je 2015. umanjena za 
50 posto za teretna vozila. Ko-
privničko-križevački ŽUC je-
dan je od nekoliko s najnižim 
prihodima po kilometru ceste u 
Hrvatskoj te su stoga postignuti 
uspjesi u održavanju i moder-
niziranju prometnica posebno 
vrijedni.
U 2023. godini ŽUC KKŽ je 
aplicirao na tri natječaja Mini-
starstva mora, prometa i infra-
strukture iz Fonda solidarnosti 
EU kroz jednostavnu izravnu 
dodjelu sredstava za već nastale 
troškove sanacija oštećenja pro-
metnica nastalih kao posljedica 
Petrinjskog potresa iz prosinca 
2020. godine. Odobreno je tra-
ženo su�nanciranje od 85 posto 

iznosa nastalih troškova u uku-
pnom iznosu 6,4 milijuna eura.
Sredstva su bila vjetar u leđa te 

je lani obnovljen kolnik na 35,7 
km cesta, a do kraja godine je 
obnovljeno i modernizirano no-
vih 20,6 km cesta.
Posebno vrijedi istaknuti ce-
stu koja povezuje Jagnjedovec 
i Gornju Veliku u Općini Soko-
lovac. Cesta je modernizirana u 
duljini od 2,4 km, a investicija 
je vrijedna 254.000 eura. Veliku 
važnost ima za stanovnike Gor-
nje Velike jer im je putovanje do 
Koprivnice skraćeno za sedam 
kilometara.
Redovito se izvode radovi ljet-
nog i zimskog održavanja cesta, 
a u 2023. godini direktno je na 
redovito, pojačano i investicij-
sko održavanje i građenje ceste 
i cestovnih građevina utrošeno 
8,4 milijuna eura, gotovo dvo-
struko više nego godinu ranije. 
Iako su cijene radova u gradi-
teljstvu u posljednje dvije godi-
ne porasle za više od 20 posto, 
zahvaljujući prihodima u 2023. 
godini iz Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture i dije-
la prenesenog viška prihoda, u 
2024. godini planira se pojačani 
ritam obnove cesta. U planu je 
obnova 27,4 km i modernizaci-
ja 6,6 km cesta, što su ukupno 

nova 34 km. Planira se i nasta-
vak suradnje s jedinicama lo-
kalne samouprave.

OBNOVA KOLNIKA

98.617
EURAOBNOVA KOLNIKA

2 KM

122.611
EURA

MODERNIZACIJA

3 KM

284.477
EURA

SANACIJA KLIZIŠTA

2

OBNOVA CESTA

27,4
KILOMETRA

MODERNIZACIJA CESTA

6,6
KILOMETARA

UKUPNO NOVA

34
KILOMETRA

MODERNIZACIJA

254.019
EURA
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Obrana od nezapamćene poplave pokazala
snagu i zajedništvo kada je to bilo najpotrebnije
Na terenu je bilo više od 5000 ljudi, od profesionalnih službi pa do volontera i
mještana koji su sinergijom uspjeli zaštititi imovinu i ljudske živote

K oprivničko-križevačku županiju u kolo-
vozu 2023. godine pogodila je nezapam-

ćena poplava. Vodostaj Drave u Botovu dose-
gao je rekordnih 616 centimetara.
U nekim dijelovima općina uz Dravu, a po-
gotovo Drnju i Legradu, zatim na jezeru Šo-
derica i Prekodravlju te nizvodno uz Dravu, 
voda je prouzročila ogromnu štetu. Pogođene 
su bile i Hlebine, Gola, Peteranec i Ferdinan-
dovac te dijelovi drugih općina.
Ta je situacija pokazala pravu spremnost i 
zajedništvo Stožera civilne zaštite Kopriv-
ničko-križevačke županije, žurnih službi, 
vatrogasaca, HGSS-a, vojske, kao i brojnih 
volontera koji su pomagali u obrani od popla-
ve. Već i prije dolaska najvećeg vodenog vala, 
Stožer civilne zaštite održao je izvanrednu 
koordinaciju u proširenom sastavu. Župan 
Darko Koren, dožupan i načelnik županij-
skog Stožera Ratimir Ljubić, načelnici op-
ćina, predstavnici žurnih službi i Hrvatskih 
voda detektirali su područja najvećeg rizika 
i odmah se krenulo u obilazak te pripremu za 
obranu naselja i stanovništva. Nakon tri dana 
i noći najveća opasnost je prošla, no i dalje su 
trajali  veliki napori svih uključenih. Više od 
5000 ljudi bilo je na terenu, od profesional-
nih službi pa do volontera i mještana koji su 
sinergijom uspjeli zaštititi imovinu i ljudske 

živote. Dobrovoljni vatrogasci pokazali su se 
kao nezamjenjiva vrijednost u kriznim situ-
acijama – angažirano je oko 1800 vatrogasaca 
iz čak 74 DVD-a.
Zajednička snaga svih sudionika bila je vid-
ljiva i u jednoj od najpogođenijih općina, op-
ćini Drnje. Tamo su načelnik Stožera Ratimir 
Ljubić te načelnik Općine Petar Dombaj od 

prvog dana radili sve što je bilo moguće da se 
šteta svede na minimum.
Vrijedi istaknuti i suradnju Županije s Hrvat-
skim vodama koje su osigurale dodatnih 300 
tisuća eura za modernizaciju dionica nasipa 
na područjima općina Hlebine i Gola i pri-
premu projektne dokumentacije za nasip u 
Općini Drnje. Izdignut je i nasip na području 
naselja Torčec, a razmatraju se idejna rješe-
nja koja se tiču nasipa na području Šoderice.
Županija nastavlja sa su�nanciranjem službi 
koje su dale ogroman doprinos u obrani od 
poplava. Vatrogasnoj zajednici Koprivničko 
-križevačke županije dodijeljeno je 180.590 
eura za redovnu djelatnost, nabavu opreme i 
obljetnice, dok se rad HGSS Stanice Kopriv-
nica su�nancira s 15.000 eura u 2024. godini.

Sve žurne službe, volonteri, mještani i mnogi drugi, dan i noć radili su zajedno

Situacija je pokazala pravu 
spremnost i zajedništvo

Stožera civilne zaštite, žurnih 
službi, vatrogasaca, HGSS-a,
vojske, kao i brojnih volontera 

Ratimir Ljubić: Svi su dali sve od sebe i
zato se nije dogodila veća katastrofa
Ratimir Ljubić, načelnik Stožera civilne 
zaštite Koprivničko-križevačke županije, 
iz prve je ruke svjedočio svim naporima 
i aktivnostima koje su se poduzimale u 
borbi protiv poplave. Kako kaže, zajed-
ništvo je prevladalo i pomoglo da se spri-
ječi najgore.
- Svaka nepogoda, pa tako i ova poplava, 
donosi veliki angažman žurnih službi, ali 
i jedinica lokalne samouprave. Moram 
napomenuti da su svi akteri dali sve od 
sebe i zato se nije dogodila veća katastro-
fa. Hrvatske vode su bile 24 sata s nama 

svakog dana, svi načelnici općina uz Dra-
vu su bili u svakodnevnoj komunikaciji, 
koliko god je trebalo i svi su bili maksi-
malno angažirani u svojim općinama. 
Vatrogasci su bili konstantno na terenu, 
kako naši, tako i iz susjednih županija. 
MUP je bio cijelo vrijeme na raspolaga-
nju, djelatnici Crvenog križa, HGSS, voj-
ska… Treba istaknuti i mještane koji su 
sudjelovali u obrani svojih mjesta i poma-
gali jedni drugima. Odličnom suradnjom 
i zajedništvom spriječena je katastrofa 
većih razmjera – smatra načelnik Ljubić. Načelnik Stožera Ljubić neprestano je obilazio teren

Brojni volonteri sudjelovali su u obrani naselja
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O bitelj Jendrek iz Kameš-
nice, naselja na području 

Općine Kalnik, prepoznala je tu-
ristički potencijal svoga kraja i 
okrenula se toj djelatnosti. Ure-
dili su kuću za odmor koja je od-
mah počela privlačiti turiste iz 
cijelog svijeta jer Kalnik je idea-
lan za odmor i uživanje u prirodi. 
Kako bi njihovi smještajni kapa-
citeti bili neprestano popunjeni, 
odlučili su se na novi iskorak, iz-
gradnju bazena i spa oaze sa sa-
unom. Za tu investiciju dobili su 
potporu od Županije. 
- Okretanje toj djelatnosti po-
kazalo se kao pun pogodak. Tu-
rizam je naš veliki potencijal, a 
to prepoznaje i Županija kroz 
program potpora za nas iznaj-
mljivače. Trudimo se stalno pro-
širivati ponudu i svaka pomoć u 
tome dobro dođe pa smo iskori-
stili i mogućnost su�nanciranja 
nove investicije od Županije – 
kaže Marija Jendrek. 
Uz bazen i spa oazu, obitelj Jen-
drek će do svibnja imati još je-

TURIZAM

U tri godine županijskih potpora, otvoreno je
čak 20 novih smještajnih kapaciteta

POTICANJE TURIZMA

Od Županije su dobili
potporu za izgradnju
bazena i spa oaze

Obitelj Jendrek uredila kuću za odmor koja je 
odmah počela privlačiti turiste iz cijeloga svijeta

F inancijska potpora za una-
prjeđenje smještajnih ka-

paciteta lani je dodijeljena treću 
godinu zaredom na području Ko-
privničko-križevačke županije.
Temeljem Javnog poziva koji je 

raspisala Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke župani-
je, dodijeljeno je 60.979,15 eura za 
29 iznajmljivača.
Interes je svake godine sve veći 
te je 2022. godine predano 20 

zahtjeva, dok je lani dodijeljeno 
29 potpora. Svrha ove mjere je, 
uz direktnu �nancijsku pomoć 
iznajmljivačima, poticanje bav-
ljenja turizmom i turističkim 
djelatnostima, ali i povećanje 
broja noćenja na području naše 
županije. 
Poseban uspjeh je što se u prve 
dvije godine Javnog poziva otvo-
rilo 11 novih smještajnih objeka-
ta, a po završetku trećeg Javnog 
poziva lani, otvoreno je njih još 
devet, što znači da se u tri godine 
provođenja ove mjere u župani-
ji otvorilo 20 novih smještajnih 
objekata. 
- To je značajna brojka, s obzi-
rom na to da smo prostorno jed-
na od najmanjih županija, ali i 
općenito po broju registriranih 

Marija Jendrek ispred svoje kuće za odmor u Kamešnici

dan objekt sa smještajnim ka-
pacitetima jer je tijekom cijele 
sezone njihova kuća za odmor 
popunjena. 

- Moramo pohvaliti i županijsku 
Turističku zajednicu koja nam 
pomaže u pronalasku gostiju, 
kao i kroz promociju destinacija 

u kojoj naš Kalnik zbog prirod-
nih ljepota privlači sve veći in-
teres turista – zaključuje Marija 
Jendrek.         

Kuća za odmor VED u Ferdinandovcu

POTPORE ZA

60.980
EURA

29

smještajnih kapaciteta – rekla 
je pomoćnica direktora županij-
ske Turističke zajednice Kristina 
Sočev te dodala kako Turistička 
zajednica jedina u Hrvatskoj do-
djeljuje ovakvu vrstu �nancijske 
potpore. 
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Financijska sredstva olakšala organizaciju TOP 
manifestacija na području Županije
J avnim pozivom koji je raspisala Hrvatska turi-

stička zajednica bilo je omogućeno da regional-
ne turističke zajednice kandidiraju manifestacije 
koje imaju oznake TOP manifestacije Republike 
Hrvatske. Prošle godine, Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke županije kandidirala je 
Picokijadu i Renesansni festival kao dvije mani-
festacije koje su od iznimne važnosti za županiju, 
ali i za turističku ponudu našeg kraja. 
Renesansni festival je 2019. godine proglašen i 
najboljom manifestacijom Republike Hrvatske, 
dok Legenda o Picokima, koja se održava u sklopu 
Picokijade, ima status zaštićenog nematerijalnog 

kulturnog dobra Republike Hrvatske. Obje dovo-
de velik broj posjetitelja koji u nekoliko dana odr-
žavanja mogu doživjeti sve čari i posebnosti ovih 
manifestacija. 
U sklopu potpora koje je dobila županijska Turi-
stička zajednica, odobreno je 95.000 eura. Rene-
sansni festival dobio je  50.000 eura, a Picokijada 
45.000 eura. 
Potpore su doprinijele lakšoj organizaciji TOP 
manifestacija na području županije, što u konač-
nici doprinosi i poboljšanju turističke ponude i 
prepoznatljivosti Koprivničko-križevačke župa-
nije.

RENESANSNI FESTIVAL

50.000

45.000
PICOKIJADA

EURA

EURA

Suncokret ruralnog 
turizma za uspješne 
turističke priče
V eliko priznanje za svoj rad, 

nacionalnu nagradu Sun-
cokret ruralnog turizma Hrvat-
ske – Sun¬ower Award za 2023.  
godinu dobile su dvije kuće za 
odmor i jedan OPG s područja 
županije. 
Dodjelu nacionalne nagrade or-
ganizira Hrvatska udruga za tu-

rizam Klub članova Selo. 
- Nagrada nas je jako iznenadila i 
de�nitivno nam je vjetar u leđa. 
Imamo nove ideje i našu ćemo 
priču dodatno proširiti – rekla je 
Nikolina Golubić, iz Holiday ho-
use Ved.
Župan Darko Koren uputio je 
čestitku svim dobitnicima te na-

glasio kako uspješna turistička 
priča počiva na suradnji privat-
nih inicijativa i potpore javnog 
sektora.  

Svim dobitnicima zahvalio je na 
trudu koji ulažu u razvoj rural-
nog turizma i na promociju naše 
županije.

U  godinu dana ostvareno 15 tisuća noćenja više

Zahvaljujući subvencijama Turističke zajednice
povećan je broj turista i izletnika

T uristička zajednica Kopriv-
ničko-križevačke županije 

prva je u Republici Hrvatskoj, još 
2016. godine, krenula s isplatom 
subvencija za organizirano dovo-
đenje turista i izletnika na pod-
ručje županije.
Uspoređujući s prethodnim go-
dinama, kada su ukupno isplaće-
ne subvencije na godišnjoj razini 
iznosile desetak tisuća kuna, 

vidljivo je povećanje organizira-
nih dolazaka, upravo kroz iznos 
isplaćenih subvencija u prethod-
noj godini u iznosu od 12.116 eura. 
Od prošle godine, subvencioni-
ra se i dio troška po ostvarenom 
noćenju što značajno doprinosi 
pozitivnim brojkama te rastu 
broja noćenja i broja dolazaka u 
2023. godini, u odnosu na 2022. 
godinu.

Dobitnici nagrade Suncokret ruralnog turizma sa županom Korenom

43.665 58.540

20.198 22.594
BROJ DOLAZAKA BROJ DOLAZAKA

ZLATNA POVELJA POSEBNO PRIZNANJE
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Svaki šesti stanovnik županije aktivan 
je član naših knjižnica i bibliobusa 
Zahvaljujući radu četiri knjižnice te dva bibliobusa pružaju se knjižnične usluge u 21 
općini, na 90 stajališta i u više od 60 naselja

Erasmus+ akreditacija
Knjižnici i čitaonici Fran
Galović Koprivnica

N akon niza uspješno prove-
denih Erasmus+ projekata 

i stručnih usavršavanja u ponaj-
boljim europskim  knjižnicama 
(Norveška, Španjolska, Danska, 
Island), Agencija za mobilnost 
i programe EU dodijelila je ko-
privničkoj Knjižnici Fran Ga-
lović Erasmus+ akreditaciju u 
području obrazovanja odraslih, 
za programsko razdoblje 2024. – 
2027. Akreditacija će znatno po-
boljšati mogućnosti ostvarivanja 
daljnje međunarodne suradnje s 
knjižnicama u Europi.
Najnoviji Erasmus+ projekt 
koprivničke Knjižnice „Posjeti 
knjižnicu – postani dio zajed-
nice“, započeo je u rujnu 2023. i 
traje godinu dana. Knjižničar-
ke Ida Gašpar i Danijela  Petrić 
boravile su tjedan dana na edu-
kaciji u Oslu gdje su posjetile 
knjižnicu Deichman Bjørvika 
i njezine ogranke. U nastav-

ku projekta osmišljeni su novi 
inovativni programi koji će se u 
Knjižnici i čitaonici Fran Galo-
vić provoditi u 2024. godini, za 
djecu, mlade i odrasle koji se u 
svom radu bave djecom, inspiri-
rani su primjerima dobre prakse 
iz Norveške.
U(čitaj mi) knjižnicu program je 
koji Bibliobusna služba Knjižni-
ce provodi od šk. god. 2019./2020. 
Za djecu osnovnoškolske dobi 
formiraju se mali knjižnični 
kutci opremljeni djeci prilago-
đenom i zanimljivom građom 
za čitanje u slobodno vrijeme. 
Ujedno se nastoji  popularizi-
rati i što više iskoristiti boga-
ti fond Bibliobusa. U program 
su uključene škole u Molvama, 
Ferdinandovcu, Koprivničkim 
Bregima i Sokolovcu te njihove 
područne škole, a u 2023. godini 
uključile su se i škole u Legradu 
i Rasinji.

Knjižničarke Ida i Danijela u kutku za čitanje knjižnice u Norveškoj

Putujuća dječja čajanka
uveseljava mališane 

P utujuća dječja čajanka, kao 
program za poticanje čita-

nja kod djece, polusatna je priča-
onica na kojoj se čitaju slikovni-
ce i pričaju priče, uz čaj i keksiće. 
Prepoznata je važnost čitanja 
djeci u ruralnijim područjima 
pa su Putujućom dječjom čajan-
kom obuhvaćeni  učenici svih 
područnih škola Osnovne škole 
Vladimir Nazor Križevci (Ma-
jurec, Carevdar, Kloštar Voja-
kovački, Većeslavec te Đurđic). 
Putujuća čajanka uveselila je i 
djecu bez odgovarajuće roditelj-
ske skrbi u Paviljonu za djecu Sv. 
Marko Križevčanin i u Centru 
za odgoj, obrazovanje i rehabili-
taciju Križevci, a programom su 
obuhvaćeni svi vrtići na područ-
ju grada i neki na području okol-
nih općina.
Oformljen je novi križevački či-
tateljski klub za mlade od 11 do 

18 godina pod nazivom Okrug 14 
koji broji devet članova.
Dvogodišnji projekt obilježava-
nja 110 godina od smrti Franje 
Markovića i 180 godina od nje-
govog rođenja podržalo je Mi-
nistarstvo kulture i medija RH. 
Tijekom dvije godine odvijat 
će se događanja u njegovu čast, 
u suradnji s Ogrankom Matice 
hrvatske u Križevcima, Gimna-
zijom Ivana Zakmardija Križevci 
i Zavodom za znanstveno-istra-
živački i umjetnički rad u Ko-
privničko-križevačkoj županiji. 
U pripremi su predavanja za 
javnost, izložba i �lozofska tri-
bina, a projekt uskoro započinje 
Markovićevom disciplinom u 
svakodnevnoj primjeni, u obli-
ku �lozofskog ka�ća na kojem će 
maturanti križevačke gimnazije 
pokazati kako raspravljati u jav-
nom forumu.

Putujuća dječja čajanka na Božićnom sajmu u Križevcima
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Stigli novi bibliobusi koji 
dolaze u sve gradove i općine

O ve je godine proslavljen 
45. rođendan Bibliobusne 

službe Koprivnica i 15 godina 
rada križevačke Bibliobusne 
službe, a za tu su prigodu stigli 
novi bibliobusi. Time su završe-
ni dvogodišnji projekti  vrijedni 
450.000 eura,  koji su provedeni 
zahvaljujući sredstvima Mini-
starstva kulture i medija RH, Ko-
privničko-križevačke županije i 
gradova Koprivnice i Križevaca, 
uz sudjelovanje općina koje ko-
riste usluge bibliobusa. Novi bi-
bliobusi garancija su  opstanka i 
daljnjeg razvoja pokretnih knjiž-
nica u županiji jer se očekuje da 
će služiti najmanje idućih 15 do 
20 godina.
Koprivničko-križevačka župani-
ja jedna je od rijetkih u Hrvat-
skoj u kojoj su posudba knjiga i 
druge građe, informacijske i in-
formatičke usluge, kao i brojni 

kulturni i obrazovni programi, 
dostupni stanovnicima u svim 
gradovima i općinama. To je 
moguće zahvaljujući radu četiri 
knjižnice, u Koprivnici, Križev-
cima, Đurđevcu i  Virju te dvi-
ju službi pokretnih knjižnica u 
županiji čiji bibliobusi pružaju 
knjižnične usluge u 21 općini, 
gdje bibliobusi redovito dolaze 
do čak 90 stajališta, u više od 60 
naselja.
Rezultati dobre organizacije i 
kvalitetnog stručnog rada poka-
zuju se i u podacima o korištenju 
knjižnica. Usluge četiri narod-
ne knjižnice i dva bibliobusa u  
2023. godini koristila su 16.722 
aktivnih korisnika (662 ili 4 po-
sto više nego u 2022. godini). To 
znači da je više od 16 posto sta-
novnika ili svaki šesti stanovnik 
županije bio aktivni korisnik 
neke od knjižnica ili bibliobusa.

Male slobodne knjižnice 
uskoro u Đurđevcu

G radska knjižnica Đurđevac 
u 2023. godini pokrenula je 

program Mreža malih slobod-
nih kućica grada Đurđevca za 
postavljanje malih knjižnica i 
klupa u prigradska naselja. Po-
stavljanjem kućica gdje svatko 
može posuditi, vratiti ili zami-
jeniti knjige stvorit će se novi 
kontakti s novom publikom. 
Planirane su i dodatne aktivno-
sti poput čitateljskih izazova, 
radionica i pričaonica na otvo-
renom.
Ljetna čitateljska putovnica i 
Ljeto u knjižnici omiljeni su 
programi za djecu. Tijekom 
prošlih ljetnih praznika u pro-

gramima je sudjelovalo njih 
više od 300. Knjižnica provodi 
programe s inkluzivnim sku-
pinama korisnika te organizi-
ra brojna edukativna i stručna 
predavanja na temu zdravog 
načina života.
Đurđevačka Knjižnica ponosi se 
i svojom izdavačkom djelatno-
šću, kojom želi poduprijeti za-
vičajno nakladništvo i zavičajne 
autore. Izašla su tri nova naslo-
va u nakladi Knjižnice: slikov-
nica Ivane Kranželić Ptičji pjev, 
knjiga poezije Željka Kožarića 
Buka tišine te kuharica tradi-
cijskih jela Podravine Miljenka 
Grgaca Kaj so jeli ...

Stara zgrada i nove priče
P roteklu godinu za Narodnu 

knjižnicu Virje obilježili 
su radovi na projektu adapta-
cije zgrade i novog prostora za 
Knjižnicu. Stara škola, poznata 
i kao Krasotica, sagrađena je još 
1894. godine. 
Uz �nancijsku potporu Mini-
starstva kulture i medija te Op-
ćine Virje, građevinski radovi 
na zgradi počeli su još 2022. go-
dine, a za ovu je godinu planiran 
nastavak radova i preseljenje 
Knjižnice u novouređeni prostor.  
Knjižnica, unatoč radovima, 
nastavlja ostvarivati sve svoje 
uobičajene programe, službe i 
usluge.
Jedan od tih programa je i izda-
vački plan Narodne knjižnice 
Virje, koji osim stručnih i pu-
blicističkih naslova obuhvaća i 
slikovnice s interpretacijom ba-
štinskih fenomena namijenjene 

poticanju ljubavi prema zaviča-
ju od najranije dobi. 
Nakon priče o sv. Martinu i dvi-
ju priča o prkačima, na red je 
došao pjesnik Đuro Sudeta čija 
je priča ispričana kao poetska 
bajka. Za tekst u formi priče u 
priči pobrinula se dr. sc. Marti-
na Hranj, varaždinska majstori-
ca pripovijedanja i predsjednica 
Hrvatskog društva za pripovije-
danje Logos. Ilustracije je krei-
rala ugledna hrvatska ilustrato-
rica Sanja Kolenko. 

Izdanja u nakladi Knjižnice Virje

STAJALIŠTA BIBLIOBUSA

BIBLIOBUS KOPRIVNICA
-

-

Knjižnica Đurđevac provodi brojne programe za svoje korisnike

Svečano otvorenje Bibliobusa u Križevcima



Mirko Hanžeković, koprivnički 
fotograf i zaljubljenik u prirodu, 
sjajnom fotogra�jom nazvanom 
“Na kraju dana” osvojio je prvo 
mjesto na foto natječaju Volim 
svoju županiju.


